



**ESTADO DO PARANÁ**  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 148/2022  
**b) Nr. Licitação:** 23/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 13/10/2022  
**e) Objeto da Licitação:** Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares, insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
<b>AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS</b>				
481 - Pinça Kelly curva 16 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	30,000	38,7100	R\$ 1.161,30
547 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e números nitidos, bico luer lock, extremidade do embolo em corte reto.	UND	2.500,000	1,9800	R\$ 4.950,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 6.111,30</b>
<b>ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>				
83 - Bangadem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel silicônico, estéril, uso único, adulto. Caixa c/ 500 unidades.	CX	100,000	11,9500	R\$ 1.195,00
141 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho P, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	20,000	10,6500	R\$ 213,00
142 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho M, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	20,000	10,6500	R\$ 213,00
143 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho G, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação	UND	20,000	10,6500	R\$ 213,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
da nuca.				
174 - Cuba rim . Confeccionada em aço inoxidável, esterilizável. Com dimensões aproximadas de 26 cm x 12 cm e capacidade de 700 ml.	UND	150,000	26,2300	R\$ 3.934,50
318 - Imobilizador de cabeça adulto, anatômico , ajustável. Produzido em espuma de vinil emborachada, impermeável e lavável. Com 2 cintos para imobilização reguláveis (queixo e testa), com orifício auricular de no mínimo 80 mm.	UND	20,000	81,4700	R\$ 1.629,40
319 - Indicador biológico para controle de autoclavagem em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes final negativa de 48 horas	UND	8.500,000	1,6800	R\$ 14.280,00
602 - Sonda folley 02 vias nº 14 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	1.240,000	2,4700	R\$ 3.062,80
603 - Sonda folley 02 vias nº 16 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	1.740,000	2,4700	R\$ 4.297,80
606 - Sonda Folley 02 vias n.º 22 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	2.120,000	2,4700	R\$ 5.236,40
695 - Vaselina líquida. Frasco 1000 ml	FR	300,000	28,0000	R\$ 8.400,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 42.674,90</b>

**A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS**

172 - Corante azul de metileno concentrado ZIEHL c/500ml	FR	20,000	16,8300	R\$ 336,60
216 - Escova para lavagem de material de laboratório (vidraria) 20mm	UND	50,000	6,0900	R\$ 304,50
296 - Frasco coletor de fezes, plástico, com pá, na cor branca, estéril, em capacidade mínima de 80 ml.	UND	2.000,000	0,4186	R\$ 837,20
297 - Frasco coletor de urina, plástico, graduado, transparente, embalado individualmente, estéril, de 80 ml.	UND	5.000,000	0,3562	R\$ 1.781,00
313 - HCG strip soro/urina. Caixa com 50 testes (com sensibilidade 25UI/L)	CX	400,000	27,1250	R\$ 10.850,00
361 - Lugol forte 2%, solução aquosa marrom livre de partículas visíveis. Frasco âmbar com 500ml.	UND	20,000	40,5900	R\$ 811,80
362 - Lugol fraco para Gram, corante utilizado para realização da Coloração de Gram em diversos materiais. Frasco 500ml	UND	20,000	11,4600	R\$ 229,20
494 - Ponteiras plásticas amarelas - GILSON - 200 microlitros. c/1000 unidades	PCT	100,000	11,4100	R\$ 1.141,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 16.291,30</b>

**ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME**

43 - Aparelho para aferição de pressão esfigmomanômetro, adulto, possui braçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho em metal, sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de	UND	500,000	66,3000	R\$ 33.150,00
--	-----	---------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
borracha sintética de excelente resistência proporcionando maior retenção do ar durante a medição da pressão arterial. Garantia mínima de 1 ano.				
506 - PVPI dergemante. Frasco 100 ml	UND	2.600,000	3,0500	R\$ 7.930,00
513 - Sabonete líquido anti-séptico à base de digluconato de cloroexidina 2%. Frasco 1000ml.	UND	500,000	18,4800	R\$ 9.240,00
534 - Seringa descartável, 1ml para insulina, com agulha de 12,7 x 033, 29G, com protetor de agulha e embolo, agulha lubrificada, escala de marcação única.	UND	11.200,000	0,2600	R\$ 2.912,00
634 - Sonda para Gastrostomia, 16 FR 2,0 cm, com balão estéril, modelo nível de pele.	KIT	50,000	871,0000	R\$ 43.550,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 96.782,00</b>

**ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI**

137 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiro e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho P, dimensões aproximadas 50 x 100 cm.	UND	100,000	6,5900	R\$ 659,00
138 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiro e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho M, dimensões aproximadas 60 x 150 cm.	UND	100,000	8,8100	R\$ 881,00
139 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiro e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho G, dimensões aproximadas 85 x 200 cm.	UND	100,000	14,0000	R\$ 1.400,00
140 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper	UND	200,000	19,3900	R\$ 3.878,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
frontal inteiriço e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho GG, dimensões aproximadas 90 x 220 cm.				
251 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 2-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	260,000	36,5000	R\$ 9.490,00
255 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	135,000	40,0000	R\$ 5.400,00
259 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 1/2 circulo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	110,000	40,0000	R\$ 4.400,00
260 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	70,000	37,5000	R\$ 2.625,00
261 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	50,000	40,0000	R\$ 2.000,00
265 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 6-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	62,000	38,1900	R\$ 2.367,78
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 33.100,78</b>

**AUDIONEX MEDICAL EIRELI**

528 - Seringa com dispositivo de segurança, 03ml sem agulha, em polipropileno, esteril, siliconizada, descartável, com bico rosca dupla que permita o uso em todas as marcas de agulhas e que atenda a NR32. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual).	UND	45.600,000	0,4400	R\$ 20.064,00
529 - Seringa com dispositivo de segurança, 05ml sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico rosca dupla que permita o uso em todas as marcas de agulhas e que atenda a NR32. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com	UND	90.000,000	0,5100	R\$ 45.900,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual).				
531 - Seringa descartável 1ml com agulha de 13 x 3,8mm. Estéril, atóxica, apirogênica e livre de látex. Com corpo transparente, escala nítida e legível.	UND	4.000,000	0,3400	R\$ 1.360,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 67.324,00
<b>BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE</b>				
514 - Sabonete líquido, neutro, glicerinado. Frasco 1000 ml.	UND	1.000,000	8,6400	R\$ 8.640,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 8.640,00
<b>BEM MED HOSPITALAR LTDA</b>				
157 - Coletor perfurocortante 3,0 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré montada.	UND	5.000,000	2,0600	R\$ 10.300,00
158 - Coletor para perfurocortante 7,0 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré- montada	UND	4.000,000	3,1100	R\$ 12.440,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 22.740,00
<b>BERTHAX SURGICAL EIRELI</b>				
460 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 19cmx37cm.	UND	10.000,000	0,5000	R\$ 5.000,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 5.000,00
<b>BIOLINE COMERCIAL LTDA.</b>				
133 - Cateter venoso central duplo lúmen 7FR x 20cm. Cateter Central, aplicação venoso, poliuretano radiopaco, diâmetro 7FR, vias duplo lúmen, lúmen 16 grau, comprimento aproximado de 20 cm, tipo fixação subcutânea, conector padrão, clamp em todas as vias e tampas. Componente Kit introdutor completo, uso estéril, descartável, embalagem individual.	UND	150,000	60,0000	R\$ 9.000,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 9.000,00
<b>BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>				
286 - Formol 37%, utilizado para conservação de peças cirúrgicas, para biópsia, hospitalar. Frasco com 1000 ml.	UND	150,000	10,5000	R\$ 1.575,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 1.575,00
<b>CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS</b>				
548 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para traqueostomia, com MDI,	UND	30,000	26,7500	R\$ 802,50

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

549 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

550 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

551 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 10FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

552 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

UND	30,000	26,7800	R\$ 803,40
-----	--------	---------	------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
553 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.	UND	100,000	26,5000	R\$ 2.650,00
554 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.	UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
555 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 12FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.	UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
556 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.	UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
557 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade	UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

558 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

559 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 14FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

560 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

561 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para traqueostomia, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

562 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

563 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso adulto, tamanho 16FR, para tubo endotraqueal, com MDI, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro Anvisa.

565 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 5FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possui marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

566 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 6FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possui marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

567 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 8FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possui marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

UND	30,000	26,5000	R\$ 795,00
-----	--------	---------	------------

**Total fornecedor:** R\$ 16.975,90

**CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

662 - Termo-higrômetro digital de máxima, mínima e	UND	112,000	46,0300	R\$ 5.155,36
--	-----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

umidade com alarme. Utilizado para medir temperatura e umidade relativa do ar em geladeiras e câmaras frias. Com função interna e externa. Com alarme sonoro. Com escala interna mínima de -10 °c a 50 °c e escala externa mínima de -50 °c a 70 °c. Fabricado em material resistente com display digital. Apresentar amostra.

664 - Termômetro digital de máxima e mínima com alarme. Utilizado para controle de temperatura de geladeiras e câmaras frias. Com função interna e externa. Com alarme sonoro. Fabricado em plástico a.b.s. Sensor com no mínimo 1,80 cm de comprimento. Display de cristal líquido (lcd) de três dígitos. Escala interna no mínimo entre -10°C e 60°C e escala externa no mínimo entre -50°C e 70°C. Apresentar amostra.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	112,000	63,6600	R\$ 7.129,92
<b>Total fornecedor:</b>			<b>R\$ 12.285,28</b>

**CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS**

151 - Colete (tipo KED) para imobilização da coluna vertebral, adulto, confeccionado em material resistente e impermeável, alças reforçadas que facilitam o levantamento da vítima.

153 - Coletor de urina infantil, estéril, unissex, hipoalergênica, fita dupla face para fixação, pacote com 10 unidades.

311 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 1000 ml, reciclável

413 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 1,0.

414 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 1,5.

415 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 2,0.

UND	30,000	210,0000	R\$ 6.300,00
PCT	500,000	5,9300	R\$ 2.965,00
UND	100,000	4,1900	R\$ 419,00
UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44
UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44
UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
416 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 2,5.	UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44
417 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 3,0.	UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44
418 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 4,0.	UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44
419 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 5,0.	UND	112,000	22,1200	R\$ 2.477,44
442 - Nebulizador/Inalador, Voltagem 127/220, Item incluso 1 aparelho de nebulização, 2 máscaras (infantil e adulto), 1 copo para nebulização, 1 extensão (mangueira), com dimensões aproximadas de 9.7 x 4.3 x 13.8, peso aprox. 1350g, 1 manual de instruções garantia de 1 ano.	UND	150,000	106,4000	R\$ 15.960,00
443 - Óculos de proteção frontal e lateral com armação de acrílico e lentes de vidro plumbífero - 0,75 mm de chumbo	UND	50,000	1.082,7000	R\$ 54.135,00
651 - Tala de imobilização de membros em papelão P. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	150,000	11,7200	R\$ 1.758,00
652 - Tala de imobilização de membros em papelão M. Pacote c/10 unidades.	PCT	150,000	16,1300	R\$ 2.419,50
653 - Tala de Imobilização de membros em papelão G. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	150,000	18,1800	R\$ 2.727,00
658 - Tala metálica com espuma pra imobilização dedo, com ponta arredondada, com espuma antialérgica, descartavel, não esteril, com medidas aprox. 16mm x 180mm.	UND	70,000	10,6700	R\$ 746,90
693 - Umidificador 250ml para oxigênio, tampa e porca injetados na cor do gás, frasco em PVC com nível mínimo	KIT	400,000	26,9100	R\$ 10.764,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

e máximo. Conexão padrão ABNT. Extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores, máscara de uso adulto.  
694 - Umidificador 250ml para oxigênio, tampa e porca injetados na cor do gás, frasco em PVC com nível mínimo e máximo. Conexão padrão ABNT. Extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores, máscara de uso infantil.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
KIT	200,000	29,4100	R\$ 5.882,00
<b>Total fornecedor:</b>			R\$ 121.418,48

**CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A**

468 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, adulto, constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, cabo com único conector bipolar para ligação direta ou indireta ao desfibrilador. Embalados em sacos herméticos. Compatível com desfibrilador CMOS DRAKE, modelo LIFE 400 FUTURA.

PAR	212,000	401,8100	R\$ 85.183,72
-----	---------	----------	---------------

470 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, infantil, constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, cabo com único conector bipolar para ligação direta ou indireta ao desfibrilador. Embalados em sacos herméticos. Compatível com desfibrilador CMOS DRAKE, modelo LIFE 400 FUTURA.

PAR	212,000	407,0300	R\$ 86.290,36
-----	---------	----------	---------------

**Total fornecedor:** R\$ 171.474,08**C. PARRA VIEIRA**

498 - Propé confeccionado em tnt, 100% polipropileno, mínimo de 30g, atóxico, antialérgico, permeável ao ar, com elástico em todo perímetro, esterelizados em embalagens com mínimo de 100 unidades.

PCT	800,000	8,4500	R\$ 6.760,00
-----	---------	--------	--------------

**Total fornecedor:** R\$ 6.760,00**CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS**

12 - Agulha desc. Para caneta aplicadora de insulina 4mm x 0,23 cm.

UND	60.000,000	0,1800	R\$ 10.800,00
-----	------------	--------	---------------

355 - Lanceta automática, com acionamento por contato, espessura ultra fina para punção digital incolor, caixa c/ 100 unidades

CX	600,000	13,0000	R\$ 7.800,00
----	---------	---------	--------------

**Total fornecedor:** R\$ 18.600,00**CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

30 - Algodão hidrófilo em camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, apresentado em rolos, contendo 250 gr, e embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde.

RL	1.500,000	9,1000	R\$ 13.650,00
----	-----------	--------	---------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
44 - Aparelho para aferição de pressão arterial infantil, com esfigmomanômetro do tipo aneroide de alta sensibilidade, com graduação de 0 a 300 mmhg, com pintura de alta resistência, mostrador plano. Braçadeira em nylon anti-alérgico, com tratamento impermeável, lavável, com fechamento em velcro resistente, que permita o travamento total e que não solte ao inflar. Válvula de metal com regulagem da saída de ar sensível, manguito e pera insufladora em pvc anti-alérgico, manguito com duas saídas, sem emendas; pera insufladora com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox. Acompanha bolsa para transporte. Deve apresentar registro no ministério da saúde e garantia de no mínimo 1 ano.	UND	200,000	58,4000	R\$ 11.680,00
45 - Aparelho para aferição de pressão arterial adulto, com esfigmomanômetro do tipo aneroide de alta sensibilidade, com graduação de 0 a 300 mmhg, com pintura de alta resistência, mostrador plano. Braçadeira em nylon anti-alérgico, com tratamento impermeável, lavável, com fechamento em velcro resistente, que permita o travamento total e que não solte ao inflar. Válvula de metal com regulagem da saída de ar sensível, manguito e pera insufladora em pvc anti-alérgico, manguito com duas saídas, sem emendas; pera insufladora com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox. Acompanha bolsa para transporte. Deve apresentar registro no ministério da saúde e garantia de no mínimo 1 ano.	UND	500,000	58,7000	R\$ 29.350,00
48 - Aspirador de rede canalizada de ar comprimido com tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas da ABNT.	UND	74,000	71,6900	R\$ 5.305,06
49 - Aspirador de rede canalizada de oxigênio com tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas da ABNT.	UND	74,000	71,4500	R\$ 5.287,30
50 - Aspirador de rede canalizada de vácuo com tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas da ABNT.	UND	74,000	105,9100	R\$ 7.837,34
51 - Aspirador portátil de secreções com no mínimo 1,3L, com bomba a vácuo de acionamento elétrico, mangueira sucção de secreção e recipiente de armazenagem com tampa, conjunto com 3 filtros de ar, extensão, tensão 127/220V(Através da chave seletora). Acompanhar manual de instruções. Garantia mínima de 1 ano.	UN	20,000	329,4900	R\$ 6.589,80
86 - Bobina para impressora de ultra-som 110 mm x 18 m UPP 110 hg.	UND	400,000	93,2000	R\$ 37.280,00
146 - Colchão/Forração Ortopédica água Articulável anti	UND	20,000	159,3900	R\$ 3.187,80

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
escaras 190 cm x 90 cm para as diversas formas de corpo e diferentes pesos, indeformável e higiênico, não acumula poeira, germes, odores, fácil limpeza. Suporta até 130 kg.				
147 - Colchão/Forração Ortopédica DÁgua Caixa de Ovo Aberta, anti escaras, tamanho aprox. 190 cm x 90 cm, apapta-se as diversas formas do corpo e diferentes pesos, indeformável, higiênico, não acumula poeria, germes, odores e de fácil limpeza. Suporta até 120 kg.	UND	124,000	151,9100	R\$ 18.836,84
148 - Colchão/Forração Ortopédica DÁgua Caixa de Ovo Fechada, anti escaras, tamanho aprox. 190 cm x 90 cm, apapta-se as diversas formas do corpo e diferentes pesos, indeformável, higiênico, não acumula poeria, germes, odores e de fácil limpeza. Suporta até 120 kg.	UND	124,000	143,2500	R\$ 17.763,00
149 - Colchão/Forração Ortopédica dágua anti escaras tamanho aprox. 190 cm x 90 cm para as diversas formas de corpo e diferentes pesos, indeformável e higiênico, não acumula poeira, germes, odores, fácil limpeza. Suporta até 110 kg.	UND	44,000	151,9100	R\$ 6.684,04
150 - Colete (tipo KED) para imobilização da coluna vertebral, infantil, confeccionado em material resistente e imepermeável, alças reforçadas que facilitam o levantamento da vítima.	UND	30,000	206,3200	R\$ 6.189,60
152 - Coletor de Urina Adulto descartável tipo saco. Fabricado em material de polietileno transparente, atoxico resistente. Graduado a cada 100mL com capacidade de 2000mL. Sistema fechado da "Boca" do coletor através de um cordão fixado ao sistema. Identificado com data, nome do paciente, quarto e nome do médico. Produto não estéril. Pacote com 100 unidades.	UND	140,000	2,3500	R\$ 329,00
184 - Dispositivo para transferencia de Solução Parenterais. Com dupla proteção perfurante e único canal de líquido, pega ergonômica para manipulação. Ref.: Transofix	UND	5.000,000	0,4300	R\$ 2.150,00
232 - Estojo em inox, com tampa, liso, para guardar material cirúrgico, tamanho 20x10x5 cm	UND	20,000	57,0000	R\$ 1.140,00
273 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 16mm x 50m. Apresentar amostra.	UND	400,000	3,4000	R\$ 1.360,00
299 - Frasco para nutrição enteral 300 ml, estéril, fabricado em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50 ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico,	UND	15.100,000	0,8800	R\$ 13.288,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
esterelizado por óxido de etileno.				
300 - Frasco para nutrição enteral 500 ml, estéril, fabricado em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50 ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterelizado por óxido de etileno.	UND	6.100,000	1,4300	R\$ 8.723,00
396 - Maleta para Primeiros Socorros com 2 Bandejas com Divisórias, podem ser utilizados em diversos locais como hospitais, clínicas odontológicas, escolas protéticas, universidades, residenciais, entre outros. Características do produto: Possuir 02 bandejas articuladas e 16 divisões; 02 mini-estojos; fecho duplo; abertura para fechamento com cadeado; alça de mão. Garantia contra defeitos de fabricação. Composição polipropileno. Dimensões aproximadas da maleta: 44cm X 24cm X 22cm. Cor branca.	UND	20,000	127,2000	R\$ 2.544,00
411 - Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório (máscara facial para oxigenoterapia), tamanho infantil, em PVC transparente e flexível, ajustável, com elástico para fixação na face do paciente. Com válvula para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula anti refluxo. Com reservatório que forneça oxigênio em altas concentrações, com extensão de PVC verde transparente medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para fonte de oxigênio.	UND	160,000	7,2900	R\$ 1.166,40
447 - Pá adesiva multifuncional infantil compatível com o aparelho desfibrilador externo automático ISIS, marca INSTRAMED.	JOGO	50,000	557,4400	R\$ 27.872,00
510 - Relógio para oxigênio, válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro para oxigênio. Conexões padrão ABNT.	UND	212,000	229,2800	R\$ 48.607,36
665 - Termômetro Infravermelho de Testa. Sem contato. Características mínimas do produto: possuir visor em LCD, tempo de resposta da aferição de 1 a 3 segundos, distância de 5 a 15 cm, precisão de +- 0,2°C/+ 0.4°F, capacidade de medir temperatura no intervalo de 34,9°C a 42,2°C e deve possuir indicadores luminosos e sonoros. Alimentação: 02 pilhas AAA. Registro na ANVISA.	UND	260,000	60,1400	R\$ 15.636,40
680 - Torneirinha 3 vias, luer lock (com rosca) estéril, com tampa protetora, aprotéica. Tampa protetora nas extremidades, composta de polietileno, protegendo os conectores ou interrompendo a saída do fluido	UND	1.500,000	0,7900	R\$ 1.185,00

**Total fornecedor: R\$ 293.641,94****DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
292 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoplásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (P) - Peso acima de 20 Kg	UND	32.000,000	1,2900	R\$ 41.280,00
293 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoplásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg	UND	180.000,000	1,3000	R\$ 234.000,00
294 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e	UND	320.000,000	1,3601	R\$ 435.232,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoplásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg

295 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoplásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	270.000,000	1,5900	R\$ 429.300,00
-----	-------------	--------	----------------

**Total fornecedor: R\$ 1.139.812,00**

**DAVOS COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI**

679 - Toalha de papel interfolha, na cor branca, em fibras 100% celulose virgem/100% fibra celulose; medindo 23cm x 21cm com duas dobras, pacote com c/ 1.000 folhas. Apresentar amostra.

UND	20.000,000	8,0000	R\$ 160.000,00
-----	------------	--------	----------------

**Total fornecedor: R\$ 160.000,00**

**DELFI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

301 - Frasco para drenagem torácica, sem dreno, com capacidade 2000 ml com tampa, alça para fixação e transporte, extensão 120 cm com clamp e conector universal. Fabricado em pvc atóxico, polietileno e polipropileno.

UND	1.000,000	20,9800	R\$ 20.980,00
-----	-----------	---------	---------------

659 - Tampa para catéter luer lok, embalado em papel grau cirurgico individual, esterelizado em oxido de etileno, contendo registro do Ministério da Saúde, validade e

UND	7.400,000	0,1300	R\$ 962,00
-----	-----------	--------	------------

**Total fornecedor: R\$ 21.942,00**

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS</b>				
189 - Eletrodo alça 1,0 x 1,0 cm para excisão ampla e coagulação, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	35,0000	R\$ 700,00
190 - Eletrodo bola de 5mm para hemostasia e coagulação, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	24,4100	R\$ 488,20
197 - Eletrodo tipo bola 2,1mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	26,0000	R\$ 520,00
198 - Eletrodo tipo bola 4,2mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	26,0000	R\$ 520,00
199 - Eletrodo tipo bola Eletrodo tipo bola 6,0mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	26,0000	R\$ 520,00
6,0mm				
200 - Eletrodo tipo faca curva pequena 67mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	26,0000	R\$ 520,00
473 - Pera ECG de látex para eletrodo cardiológico grande c/06 unidades	JOGO	32,000	30,0000	R\$ 960,00
474 - Pera ECG de látex para eletrodo cardiológico pequeno c/ 06 unidades	JOGO	32,000	63,3400	R\$ 2.026,88
479 - Pinça Hartmann jacaré, 14 cm em aço inoxidável. Para retirada de corpo estranho de nariz. Embalagem individual. Apresentar amostra.	UND	20,000	100,0000	R\$ 2.000,00
490 - Pinça de ponto, ponta reta 25mm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Apresentar amostra.	UND	20,000	35,0000	R\$ 700,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.955,08</b>
<b>DEVANT CARE COMERCIAL LTDA</b>				
233 - Escova autoclavável para limpeza de instrumentais cirúrgicos com cerdas de nylon firmes enfileiradas para facilitar a limpeza, medindo 10,4cm de comprimento total, com formato anatômico que encaixa na palma da mão.	UND	610,000	15,7400	R\$ 9.601,40
234 - "Escova para limpeza de traquéia infantil, em arame torcido inoxidávelcom comprimento total de 950mm, 100mm de comprimento da escova e10mm de diâmetro. Deve possuir cabo anatômico plástico em uma das extremidades"	UND	70,000	44,1300	R\$ 3.089,10
235 - "Escova para limpeza de traquéia adulto, em arame torcido inoxidávelcom comprimento total de 950mm, 100mm de comprimento da escova e20mm de diâmetro. Deve possuir cabo anatômico plástico em uma das extremidades"	UND	70,000	44,1300	R\$ 3.089,10
462 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante	UND	10.000,000	0,8820	R\$ 8.820,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

25cmx41cm.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
			<b>Total fornecedor:</b> R\$ 24.599,60

**DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA**

493 - Pipeta p/ VHS de vidro 300mm

UND	150,000	4,6000	R\$ 690,00
			<b>Total fornecedor:</b> R\$ 690,00

**DROGARIA TULIO DE ROSE LTDA**

41 - Aparelho para aferição de pressão adulto automático de braço, insuflação e desinflação automática, capacidade de 60 memórias com data e hora; Registra a média das últimas três medidas realizadas no intervalo de dez minutos; Detector de batimentos irregulares do coração (arritmia); Sensor de movimento corporal; Braçadeira ajustável em nylon. Garantia mínima de 1 ano.

UND	250,000	110,0000	R\$ 27.500,00
-----	---------	----------	---------------

445 - Oxímetro de dedo portátil para uso Adulto e Infantil, contendo: visor em Led de alta definição e precisão; possui curva pletismográfica de SpO2; possui indicador do nível de carga da bateria e da intensidade do sinal de pulso; efetuar medição mesmo com dedo gelado (hipotermia); resistente a gotas e borrifos d'água; Hiper leve e compacto. Deve acompanhar pilha alcalina tipo AAA, manual e certificado de garantia. Deve possuir Registro ANVISA.

UND	500,000	59,5600	R\$ 29.780,00
-----	---------	---------	---------------

**Total fornecedor:** R\$ 57.280,00

**DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA**

574 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina a 0,2%. Frasco com 1000 ml.

UND	500,000	6,6000	R\$ 3.300,00
-----	---------	--------	--------------

611 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 8 Fr 105 cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

UND	100,000	8,8000	R\$ 880,00
-----	---------	--------	------------

612 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 10 Fr, 105cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

UND	224,000	8,3200	R\$ 1.863,68
-----	---------	--------	--------------

613 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 12 Fr 120cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

UND	1.420,000	8,8000	R\$ 12.496,00
-----	-----------	--------	---------------

**Total fornecedor:** R\$ 18.539,68

**EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES**

298 - Frasco de vidro para vacuômetro/ aspirador de rede, capacidade de 500 ml

UND	150,000	19,5000	R\$ 2.925,00
-----	---------	---------	--------------

**Total fornecedor:** R\$ 2.925,00

**ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COMERCIO**

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
427 - Meia elástica de compressão média 20-30mmhg, 3/4, tam P. Tradicional, com ponteira aberta e unissex.	UND	20,000	118,4600	R\$ 2.369,20
428 - Meia elástica de compressão média 20-30mmhg, 3/4, tam M. Tradicional, com ponteira aberta e unissex.	UND	20,000	119,0000	R\$ 2.380,00
429 - Meia elástica de compressão média 20-30mmhg, 3/4, tam G. Tradicional, com ponteira aberta e unissex.	UND	20,000	119,0000	R\$ 2.380,00
430 - Meia elástica de compressão média 20-30mmhg, 3/4, tam XG. Tradicional, com ponteira aberta e unissex.	UND	20,000	118,4600	R\$ 2.369,20
435 - Meia elástica de compressão media 20-30mmhg, 7/8, tam P. Tradicional, unissex	UND	20,000	157,9300	R\$ 3.158,60
436 - Meia elástica de compressão media 20-30mmhg, 7/8, tam M. Tradicional, unissex	UND	20,000	157,9300	R\$ 3.158,60
437 - Meia elástica de compressão media 20-30mmhg, 7/8, tam G. Tradicional, unissex	UND	20,000	157,9300	R\$ 3.158,60
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 18.974,20</b>

**FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**

383 - Luva para procedimentos em latex pequena, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa com 100 unidades.	CX	7.200,000	18,5000	R\$ 133.200,00
384 - Luva para procedimentos em latex média, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa com 100 unidades.	CX	9.200,000	18,5000	R\$ 170.200,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 303.400,00</b>

**GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

13 - Agulha desc. 13mm x 4,5 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada.	UND	128.000,000	0,0800	R\$ 10.240,00
14 - Agulha desc. 20mm x 5,5cm. com bisel trifacetado, cânula siliconizada.	UND	65.000,000	0,0700	R\$ 4.550,00
15 - Agulha desc.25mm x 6cm, bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	62.000,000	0,0700	R\$ 4.340,00
16 - Agulha desc. 25mm x 7cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	177.000,000	0,0700	R\$ 12.390,00
17 - Agulha desc. 25mm x 8cm, bisel trifacetado, cânula siliconizada.	UND	42.000,000	0,0700	R\$ 2.940,00
18 - Agulha desc. 30mm x 7 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	30.000,000	0,0700	R\$ 2.100,00
19 - Agulha desc.30mm x 8cm, c/ bisel trifacetado, cânula siliconizada.	UND	50.000,000	0,0700	R\$ 3.500,00
20 - Agulha desc.40mm x 12cm, c/ bisel trifacetado, cânula siliconizada	UND	248.000,000	0,0790	R\$ 19.592,00
74 - Avental descartável de polipropileno, gramatura de aproximadamente 30g/m <sup>2</sup> , manga longa, tamanho M, cor	UND	3.000,000	13,4900	R\$ 40.470,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
branca. Pacote c/10 unidades.				
75 - Avental descartável de polipropileno, com gramatura de no mínimo 40g/m <sup>2</sup> , manga longa, tamanho M, cor branca. Pacote c/10 unidades.	PCT	3.420,000	17,8200	R\$ 60.944,40
207 - Equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral, câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante de acordo com as normas ABNT, Conector Universal, tubo de infusão com 1,20m a 1,50 embalado em papel grau cirúrgico individualmente esterelizado a óxido de etileno, contendo Registro do Ministério da Saúde, data fabricação, validade e lote. Apresentar amostra	UND	142.000,000	1,1600	R\$ 164.720,00
316 - Hipoclorito de sódio 2,5% litro	FR	5.000,000	1,8400	R\$ 9.200,00
385 - Luva para procedimentos em latex grande, totalmente isenta de pó, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa com 100 unidades	CX	1.600,000	19,3446	R\$ 30.951,36
407 - Máscara cirúrgica descartável, com elastico, com tripla proteção e elemento filtrante. O elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%. Deve possuir elástico em formato roliço. Deve ser confeccionada em material não tecido 100% polipropileno para uso odonto-médico-hospitalar. Com clipagem nasal constituído de material maleável que permita o ajuste adequado do contorno do nariz e das bochechas. Deve possuir Registro na ANVISA. Caixa c/50 unidades.	UND	20.000,000	3,8400	R\$ 76.800,00
452 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 12cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m <sup>2</sup> . Apresentar amostra.	UND	320,000	51,3200	R\$ 16.422,40
453 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 15cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m <sup>2</sup> . Apresentar amostra.	UND	910,000	63,9900	R\$ 58.230,90
454 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 20cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m <sup>2</sup> . Apresentar amostra.	UND	236,000	84,1500	R\$ 19.859,40
456 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 50cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m <sup>2</sup> .	UND	100,000	207,0800	R\$ 20.708,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
535 - Seringa descartável, 03ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	50.000,000	0,1300	R\$ 6.500,00
538 - Seringa descartável, 10ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	72.000,000	0,2700	R\$ 19.440,00
681 - Touca ou turbante descartável, com elástico em toda volta confeccionado à base de rayon não tecido, microperfurado permitindo ótima ventilação, cor branca. Pacote c/ 100 unidades	PCT	1.600,000	6,7300	R\$ 10.768,00

**Total fornecedor:** R\$ 594.666,46

**GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E**

46 - Aparelho para aferição de pressão arterial adulto grande (obeso), com esfigmomanômetro do tipo aneroide de alta sensibilidade, com graduação de 0 a 300 mmhg, com pintura de alta resistência, mostrador plano. Braçadeira em nylon anti-alérgico, com tratamento impermeável, lavável, com fechamento em velcro resistente, que permita o travamento total e que não solte ao inflar. Válvula de metal com regulagem da saída de ar sensível, manguito e pera insufladora em pvc anti-alérgico, manguito com duas saídas, sem emendas; pera insufladora com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox. Acompanha bolsa para transporte. Deve apresentar registro no ministério da saúde e garantia de no mínimo 1 ano.	UND	200,000	65,5000	R\$ 13.100,00
230 - Estetoscópio Infantil, auscultador duplo, modo diafragma permite auscultar sons de alta frequência ou girar para obter sons de baixa frequência; auscultador em liga de alumínio, acústica balanceada e confortável, hastes em alumínio, maior leveza e conforto, ângulo das hastes ajustado em aproximadamente 15° permite melhor ergonomia; olivas de silicone durável que permite melhor performance acústica e conforto, diafragma e anel não- frio para maior conforto do paciente, produto isento de látex. Garantia mínima de um ano.	UND	62,000	12,5000	R\$ 775,00
231 - Estetoscópio adulto, auscultador duplo, modo diafragma permite auscultar sons de alta frequência ou girar para obter sons de baixa frequência; auscultador em liga de alumínio, acústica balanceada e confortável, hastes em alumínio, maior leveza e conforto, ângulo das hastes ajustado em aproximadamente 15° permite melhor ergonomia; olivas de silicone durável que permite melhor	UND	260,000	12,5000	R\$ 3.250,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

performace acústica e conforto, diafragma e anel não- frio para maior conforto do paciente, produto isento de látex. Garantia mínima de um ano.

**Total fornecedor:** R\$ 17.125,00**HEALTH CARE & DUBE BE INDUSTRIA, COMERCIO,**

409 - Máscara de Proteção Respiratória N° 95 (tipo bico de pato), sem válvula, destinada ao uso por profissionais da área da saúde, para reduzir a exposição do profissional a fluídos patogênicos. Embalada individualmente. Registro Anvisa.

UND 3.000,000 0,6000 R\$ 1.800,00

**Total fornecedor:** R\$ 1.800,00**IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR**

237 - Filtro de Barreira, estéril, bidirecional, com entrada para canógrafa, com traqueinha corrugada, espaço morto entre 60 a 80 ml, volume corrente de 150 a 1500 ml, composto por membranas higroscópicas (HME) e elemento filtrante hidrofóbico, com 99% de eficácia de barreira bacteriana e viral. Embalagem estéril, contendo os dados de rotulagem conforme RDC 185/2001.

UND 300,000 6,8000 R\$ 2.040,00

238 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, infantil, estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro Anvisa.

UND 200,000 4,6000 R\$ 920,00

239 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, adulto, estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro Anvisa.

UND 200,000 4,2500 R\$ 850,00

240 - Filtro HME para ventilação mecânica, infantil, estéril, descartável, com filtro microbiológico eficácia a partir de 99%.

UND 200,000 5,0000 R\$ 1.000,00

241 - Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril, descartável, com filtro bacteriológico, eficácia a partir de 99%.

UND 200,000 4,6000 R\$ 920,00

242 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 2-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 3,0 cm. Fio absorvível com 70 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

UND 20,000 66,5000 R\$ 1.330,00

243 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 2-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

UND 32,000 72,0000 R\$ 2.304,00

244 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Cromado 3-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 2,5 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

UND 20,000 75,0000 R\$ 1.500,00

245 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Cromado 3-0, com agulha 3/8 circular cilíndrica 3,0 cm. Fio absorvível com 75

UND 20,000 59,0000 R\$ 1.180,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.				
246 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 3-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 2,5 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	20,000	70,0000	R\$ 1.400,00
247 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 4-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 2,0 cm. Fio absorvível com 70 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	20,000	75,0000	R\$ 1.500,00
249 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 5-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 1,5 cm. Fio absorvível com 70 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	20,000	115,0000	R\$ 2.300,00
250 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 5-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 2,0 cm. Fio absorvível com 70 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	20,000	75,0000	R\$ 1.500,00
266 - Fio poliglactina violeta 3-0, agulha 1/5 a 1/7 circular cilíndrica 1/2 cm. Fio com 70 cm de comprimento, estéril. Embalado em envelope individual.	UND	150,000	9,5000	R\$ 1.425,00
267 - Fio poliglactina violeta 4-0, agulha 1/5 a 1/7 circular cilíndrica 1/2 cm. Fio com 70 cm de comprimento, estéril. Embalado em envelope individual.	UND	150,000	6,0000	R\$ 900,00
268 - Fio poliglactina violeta 5-0, agulha 1/5 a 1/7 circular cilíndrica 1/2 cm. Fio com 70 cm de comprimento, estéril. Embalado em envelope individual.	UND	150,000	6,0000	R\$ 900,00
269 - Fio poliglactina violeta 6-0, agulha 1/5 a 1/7 circular cilíndrica 1/2 cm. Fio com 70 cm de comprimento, estéril. Embalado em envelope individual.	UND	150,000	8,4500	R\$ 1.267,50
564 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso neonatal e pediátrico, tamanho 10FR, estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por material transparente que permita a visualização e o manuseio sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Possuir marcações coloridas. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro Anvisa.	UND	30,000	34,0000	R\$ 1.020,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 24.256,50</b>

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

217 - Espaçador - Câmara para Inalação, (para administração de medicamentos inalatórios aerossol), em material atóxico, transparente, formato anatômico, adaptável para uso adulto e infantil, capacidade mínima	UN	270,000	23,0500	R\$ 6.223,50
--	----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente





**ESTADO DO PARANÁ**  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
150ml.				
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 6.223,50
<b>INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>				
467 - Pás para DEA, multifunção descartáveis, adulto, constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, cabo com único conector bipolar para ligação direta ou indireta ao desfibrilador. Embalados em sacos herméticos, com conector preto. Compatível com desfibrilador CARDIOMAX.	UND	212,000	420,0000	R\$ 89.040,00
469 - Pás para DEA, multifunção destarcáteis, infantil, constituídas por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, cabo com único conector bipolar para ligação direta ou indireta ao desfibrilador. Embalados em sacos herméticos, com conector preto. Compatível com desfibrilador CARDIOMAX.	UND	212,000	420,0000	R\$ 89.040,00
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 178.080,00
<b>INTERJET COMERCIAL EIRELI</b>				
304 - Garrote adulto, com trava de segurança, elástico, não alergênico.	UND	1.180,000	5,0400	R\$ 5.947,20
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 5.947,20
<b>IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E</b>				
677 - Teste de Bowie Dick para avaliação de autoclaves à vapor saturado sob pressão assistidas por bomba de vácuo, constituído de papel com tiras reagentes inseridas em pacotes, espaços para anotação para pronto uso. Tempo máximo de esterilização de 3,5 a 4 minutos a temperatura 134 graus. Embalagem constando dados de identificação, procedência, prazo de validade.	UND	50.000,000	6,0000	R\$ 300.000,00
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 300.000,00
<b>JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA</b>				
177 - Detergente líquido enzimático contendo no mínimo 4 enzimas, com capacidade de eliminação de odores biológicos, detergente não iônico, pH neutro, não corrosivo, específico para a limpeza manual e automática de instrumentais e outros artigos. Será avaliado o menor preço por diluição. OBS: A empresa vencedora deverá fornecer laudo de corrosividade de materiais e laudo de estabilidade das enzimas. 1 litro. Apresentar Ficha Técnica.	UND	2.000,000	11,8899	R\$ 23.779,80
178 - Detergente líquido enzimático contendo no mínimo 4 enzimas, com capacidade de eliminação de odores biológicos, detergente não iônico, pH neutro, não corrosivo, específico para a limpeza manual e automática	UND	200,000	59,5385	R\$ 11.907,70

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

de instrumentais e outros artigos. Frasco acompanhando bomba dosadora para diluição. Será avaliado o menor preço por diluição. OBS: A empresa vencedora deverá fornecer laudo de corrosividade de materiais e laudo de estabilidade das enzimas. Galão de 5 litros

**Total fornecedor:** R\$ 35.687,50

**JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA EPP**

471 - Pasta para EEG creme condutor Suplly-Disk Fix, Creme adesivo, condutivo, sedosa, branca soft, emulsão cremosa hidrofílica, estabilizada e desempenho, baixa perda de umidade, não tóxica, 1Kg.

UND 30,000 104,0000 R\$ 3.120,00

497 - Preservativo masculino não lubrificado. Confeccionado em borracha de látex natural, tipo liso, opaco. Embalagem individual, hermeticamente protegida da luz direta, contendo dados de identificação.

UND 10.000,000 0,3000 R\$ 3.000,00

**Total fornecedor:** R\$ 6.120,00

**JOSE DANTAS DINIS FILHO EPP**

518 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07 micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 50 litros/15kg, medidas aproximadas de 63x80cm. Pacote com 100 unidades.

PCT 1.000,000 35,1200 R\$ 35.120,00

**Total fornecedor:** R\$ 35.120,00

**JULIANO DE COSTA LTDA**

80 - Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox, com bordas arredondadas. Com tamanho de 22 x 12 x 3,5 cm. Esterilizável. Embalagem unitária.

UND 30,000 57,3000 R\$ 1.719,00

81 - Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox, com bordas arredondadas. Com tamanho de 30 x 20 x 04 cm. Esterilizável. Embalagem unitária.

UND 30,000 57,1500 R\$ 1.714,50

82 - Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox, com bordas arredondadas. Com tamanho de 30 x 20 x 1,5 cm. Esterilizável. Embalagem unitária.

UND 30,000 38,2000 R\$ 1.146,00

161 - Comadre em aço inox, tipo pá, capacidade mínima 2,5L, superfície lisa.

UND 300,000 159,9900 R\$ 47.997,00

448 - Papagaio em aço inóx, cabo de fácil manuseio para

UND 30,000 87,9000 R\$ 2.637,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
enchimento e esvaziamento, capacidade mínima 1000 ml.				
457 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 5,5cm x 13cm	UND	30.000,000	0,0970	R\$ 2.910,00
458 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 7cm x 23cm	UND	28.000,000	0,1200	R\$ 3.360,00
459 - Papel grau cirúrgico formato envelope auto selante 9cm x 26cm	UND	34.000,000	0,1700	R\$ 5.780,00
475 - Pinça Adson 12 cm com dente. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	30,000	14,9900	R\$ 449,70
478 - Pinça faure p/ biópsia uterina 24 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	20,000	137,6000	R\$ 2.752,00
696 - Vaselina sólida 90 grs.	UND	110,000	10,8000	R\$ 1.188,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 71.653,20</b>

**L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS**

302 - Gancho Hartmam com 17 cm em aço inoxidável.	UND	50,000	50,8000	R\$ 2.540,00
543 - Seringa descartável, 10ml com agulha 30 x 07, bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	3.000,000	0,6100	R\$ 1.830,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.370,00</b>

**LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR**

1 - Abaixador de língua descartável, em madeira, formato convencional, liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas; espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, tamanho aproximado 140x14x1,0mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	44.500,000	3,2700	R\$ 145.515,00
8 - Agua destilada. Galão 5 litros	GL	800,000	7,6300	R\$ 6.104,00
9 - Água oxigenada 10 vol. Frasco de 100 ml.	FR	800,000	1,4000	R\$ 1.120,00
10 - Agua Oxigenada 10 volume. Frasco de 1.000 ml	FR	1.000,000	4,5800	R\$ 4.580,00
29 - Álcool iodado 1%. Solução alcoólica com 0,1% de Iodo. Frasco de 1.000 ml	UND	200,000	12,0000	R\$ 2.400,00
31 - Algodão hidrófilo em camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, apresentado em rolos, contendo 500 gr, e embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde.	RL	2.600,000	9,3000	R\$ 24.180,00
56 - Atadura de crepom medindo 06 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2,	UND	30.000,000	0,3300	R\$ 9.900,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

57 - Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

58 - Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

59 - Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

60 - Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

61 - Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

65 - Atadura rayon 7,5 cm. x 5 m, confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon, estéril, livre de impurezas, rasgos, fios soltas e manchas. Atóxica e apirogênica. Não aderente, alta absorção.

156 - Coletor para perfurocortante 1,5 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	40.000,000	0,3900	R\$ 15.600,00
UND	60.000,000	0,5000	R\$ 30.000,00
UND	53.200,000	0,5400	R\$ 28.728,00
UND	55.200,000	0,6800	R\$ 37.536,00
UND	31.600,000	0,9100	R\$ 28.756,00
UND	600,000	4,1000	R\$ 2.460,00
UND	3.000,000	3,1600	R\$ 9.480,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
159 - Coletor para perfurocaortante 13,0 L, fácil de montar, duplas trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré montada.	UND	8.000,000	4,1000	R\$ 32.800,00
160 - Coletor para perfurocortante 20 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada.	UND	5.000,000	5,6500	R\$ 28.250,00
191 - Eletrodo cardiológico adulto descartável com dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra pino de cloreto de prata(AgCl) caixa c/ 50 unidades	CX	7.000,000	9,6000	R\$ 67.200,00
221 - Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm de largura e 4,5 m de comprimento, cor branca, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UND	6.240,000	7,9700	R\$ 49.732,80
223 - Espécúlo vaginal pequeno lubrificado, estéril, embalado individualmente.	UND	20.000,000	1,1500	R\$ 23.000,00
224 - Espécúlo vaginal médio lubrificado, estéril, embalado individualmente.	UND	20.000,000	1,2000	R\$ 24.000,00
226 - Espécúlo vaginal pequeno sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	26.000,000	1,0500	R\$ 27.300,00
363 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 6,5 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT.Embalagem c/ par.	PAR	13.600,000	1,0000	R\$ 13.600,00
364 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 7,0 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/par	PAR	15.150,000	1,0000	R\$ 15.150,00
365 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 7,5 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT.Embalagem c/ par.	PAR	14.200,000	1,0000	R\$ 14.200,00
366 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 8,0 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/ par	PAR	1.100,000	1,0000	R\$ 1.100,00
376 - Luva de VINIL para procedimento, pequena, não estéril, sem pó (sem talco), ambidestra. Caixa c/100 unidades	UND	2.850,000	9,7000	R\$ 27.645,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
377 - Luva de VINIL para procedimento, médio, não estéril, sem pó (sem talco), ambidestra. Caixa c/100 unidades	UND	2.700,000	9,7000	R\$ 26.190,00
378 - Luva de VINIL para procedimento, grande, não estéril, sem pó (sem talco), ambidestra. Caixa c/100 unidades	UND	3.300,000	10,0000	R\$ 33.000,00
379 - Luva para procedimentos em latex extra pequena, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades	CX	6.800,000	13,5000	R\$ 91.800,00
380 - Luva para procedimentos em latex pequena, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades	CX	9.400,000	13,5000	R\$ 126.900,00
381 - Luva para procedimentos em latex média, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades	CX	8.800,000	13,5000	R\$ 118.800,00
382 - Luva para procedimentos em latex grande, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades	CX	6.200,000	13,5000	R\$ 83.700,00
386 - Luva para procedimentos, nitrilica, isenta de latex, pequena, totalmente isenta de pó, material sintético, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades.	UND	540,000	13,0000	R\$ 7.020,00
387 - Luva para procedimentos, nitrilica, isenta de latex, média, totalmente isenta de pó, material sintético, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades.	UND	540,000	13,0000	R\$ 7.020,00
388 - Luva para procedimentos, nitrilica, isenta de latex, grande, totalmente isenta de pó, material sintético, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	UND	360,000	13,0000	R\$ 4.680,00
463 - Papel lençol em bobina 50cmx50m, confeccionado em papel 100% celulose ,branco, isento de impurezas. Indicados para forrar macas e leitos hospitalares, descartáveis de fácil manuseio e prático, embalado em embalagem de plástico	RL	1.500,000	6,9000	R\$ 10.350,00
464 - Papel lençol em bobina 70cmx50m. confeccionado em papel 100% celulose, branco, isento de impurezas. Indicados para forrar macas e leitos hospitalares ,descartável de fácil manuseio e prático, embalado em embalagem de plástico termoencolhível	RL	8.240,000	9,5000	R\$ 78.280,00
539 - Seringa descartável, 10ml sem agulha, com Luer lock, confeccionada em plástico apropriado, uso único , com borracha no embolo para proteção, siliconizada, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma,	UND	32.000,000	0,2800	R\$ 8.960,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
embalada individualmente, contendo os dados de identificação.				
569 - Solução alcoólica de digliconato de clorexidina a 0,5%. Frasco 1000 ml.	UND	2.000,000	9,9000	R\$ 19.800,00
570 - Solução antisséptica degermante a base de digliconato de clorexidina a 2%. Frasco 1000 ml.	UND	700,000	14,2100	R\$ 9.947,00
571 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 1%. Frasco 100 ml.	UND	700,000	1,6100	R\$ 1.127,00
572 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 1%. Frasco 1000 ml.	UND	500,000	7,8800	R\$ 3.940,00
580 - Sonda de aspiração traqueal, nº 08. Transparente, fabricada em material atóxico, isenta de impurezas, maleável, siliconizada, com adaptação universal, estéril e descartável	UND	5.800,000	0,4700	R\$ 2.726,00
581 - Sonda de aspiração traqueal, nº 10. Transparente, fabricada em material atóxico, isenta de impurezas, maleável, siliconizada, com adaptação universal, estéril e descartável	UND	2.900,000	0,4700	R\$ 1.363,00
582 - Sonda de aspiração traqueal, nº 12. Transparente, fabricada em material atóxico, isenta de impurezas, maleável, siliconizada, com adaptação universal, estéril e descartável	UND	12.800,000	0,5000	R\$ 6.400,00

**Total fornecedor: R\$ 1.312.339,80**

**LOTUS MEDICAL LTDA**

113 - Caneta com comando manual com cabo de silicone autoclavável para bisturis cauterio. Para aparelho EMAI BP 100 PLUS.	UND	20,000	145,5000	R\$ 2.910,00
114 - Caneta com comando manual com cabo de silicone autoclavável para bisturis cauterio. Para aparelho EMAI BP 150	UND	20,000	145,5000	R\$ 2.910,00
192 - Eletrodo cirúrgico tipo alça grande 9mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	10,000	26,5000	R\$ 265,00
193 - Eletrodo cirúrgico tipo alça pequeno 4,5mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	UND	20,000	24,5000	R\$ 490,00
576 - Solução a base de ácido peracético 0,2%. Desinfetante de alto nível, líquido, com princípio ativo de ácido peracético a 0,20% (mínimo), solução pronto uso, estabilizado, devendo receber formulação inibidora de corrosão desenvolvida para compatibilizar seu efeito ácido com os artigos da área odonto-médico-hospitalar. Apresentação: galão 5 (cinco) litros.	UND	46,000	95,0000	R\$ 4.370,00

**Total fornecedor: R\$ 10.945,00**

**MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS**

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
42 - Aparelho para aferição de pressão adulto automático de pulso , insuflação e desinsuflação automática ,capacidade de 90 memórias com data e hora; Registra a média das últimas três medidas realizadas no intervalo de dez minutos; Detector de batimentos irregulares do coração (arritmia). Garantia mínima de 1 ano.	UND	200,000	99,5700	R\$ 19.914,00
67 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 08cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde. Marca CREMER.	UND	800,000	3,0100	R\$ 2.408,00
173 - Cuba redonda para assepsia. Confeccionada em aço inoxidável, esterilizável. Com dimensões aproximadas de 8 cm x 4 cm e capacidade de 150 ml.	UND	150,000	13,2500	R\$ 1.987,50
225 - Espéculo vaginal grande, lubrificado, estéril, embalado individualmente.	UND	10.000,000	1,6400	R\$ 16.400,00
254 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,4 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	50,000	56,9300	R\$ 2.846,50
270 - Fio guia maleável para intubação, ponta suave e atraumática. É composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica que facilita a inserção e retirada. Produto de uso único. Descartável, esterilizado a óxido de etileno. Embalado individualmente. Tamanho Neonatal 6 FR para TET 2.5 - 4.5 (diâmetro 2.0 mm). Registro Anvisa.	UND	100,000	9,2600	R\$ 926,00
272 - Fio guia maleável para intubação, ponta suave e atraumática. É composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica que facilita a inserção e retirada. Produto de uso único. Descartável, esterilizado a óxido de etileno. Embalado individualmente. Tamanho Adulto 14 FR para TET 8.0 - 9.5 (diâmetro 4.7 mm). Registro Anvisa.	UND	124,000	9,6000	R\$ 1.190,40
303 - Garrote infantil, com trava de segurança, elástico, não alergênico.	UND	1.024,000	8,9200	R\$ 9.134,08
314 - Histerômetro de Collin 28cm em aço inoxidável cirúrgico, utilizado em exames ginecológicos, principalmente para a inserção do DIU. Possuir escala gravado no corpo do instrumental até 22cm; fecho para travamento. Garantia de no minimo 3 anos contra defeitos de material e fabricação.	UND	100,000	76,0600	R\$ 7.606,00
317 - Imobilizador de cabeça infantil, anatômico , ajustável. Produzido em espuma de vinil emborachada, impermeável	UND	20,000	86,0900	R\$ 1.721,80

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente





**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
e lavável. Com 2 cintos para imobilização reguláveis (queixo e testa), com orifício auricular de no mínimo 80 mm.				
357 - Lanterna clínica em Led corpo de metal de alta resistência, clips de segurança de metal para fixar no bolso ou na pasta.	UND	60,000	22,0700	R\$ 1.324,20
360 - Lubrificante íntimo em gel à base d'água. Incolor e inodoro, acondicionado em sachês com o mínimo 5g, contendo dados de identificação, procedência, lote e validade.	UND	1.000,000	0,7000	R\$ 700,00
389 - Luva plástica para toque ginecológico em EVA (acetado de venil etileno), estéril. Pacote c/ 100 unidades	PCT	172,000	13,3100	R\$ 2.289,32
476 - Pinça Adson 12 cm com serrilha. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	70,000	16,7600	R\$ 1.173,20
480 - Pinça Kelly curva 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	20,000	31,1400	R\$ 622,80
483 - Pinça Kelly reta 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	100,000	32,9900	R\$ 3.299,00
635 - Sonda para gastrostomia, n° 12, radiopaca. Estéril. Confeccionada em silicone, com três vias, conector tipo y e balão interno.	UND	50,000	65,3400	R\$ 3.267,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$ 76.809,80</b>

**MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA**

5 - Absorventes descartáveis para uso adulto, multi uso para incontinência, pós-parto, pós - operatório, canais antivazamento, cobertura macia, camada interna com gel e polpa de celulose, protetor impermeável externo, composição: polipropileno, celulose, poliácrlato de sódio, polietileno, todos os componentes atóxicos em contato com a pele.	UND	1.600,000	0,7000	R\$ 1.120,00
6 - Adaptador padrão para agulha de coleta a vácuo Compatível com diversos tamanhos de agulhas e tubos, próprios para coletas de sangue a vácuo. Uso único.	UND	50,000	0,1300	R\$ 6,50
7 - Adaptador padrão para agulha de coleta a vácuo, com dispositivo de segurança. Compatível com diversos tamanhos de agulhas e tubos, próprios para coletas de sangue a vácuo. Uso único.	UND	300,000	0,2900	R\$ 87,00
40 - Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote.	UND	4.600,000	0,7700	R\$ 3.542,00
79 - Bandagem Triangular em algodão cru. Tamanho P	UND	100,000	3,3300	R\$ 333,00
87 - Bobina para ECG TITB 63X30	UND	180,000	6,6300	R\$ 1.193,40

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
88 - Bobina termica em rolo para, impressora de eletrocardiograma de 80mm de largura por no minimo 20m de comprimento, compativel com aparelho EDAN (modelo SE-&Série SE-300B).	UND	500,000	5,3300	R\$ 2.665,00
115 - Canula de Guedell n. 0	UND	50,000	2,3000	R\$ 115,00
116 - Canula de Guedell n. 1	UND	50,000	2,3000	R\$ 115,00
117 - Canula de Guedell n. 2	UND	50,000	2,3000	R\$ 115,00
120 - Canula de Guedell n. 5	UND	50,000	2,3000	R\$ 115,00
122 - Canula para traqueostomia s/balão 5mm	UND	30,000	13,1300	R\$ 393,90
123 - Cânula de traqueostomia metal Nº 5,0 longa	UND	12,000	69,1900	R\$ 830,28
124 - Cânula de traqueostomia metal Nº 4,0 longa	UND	12,000	69,1900	R\$ 830,28
125 - Cânula de traqueostomia metal Nº 6,0 longa	UND	12,000	69,1900	R\$ 830,28
136 - Clamp descartável para cordão umbilical. Confeccionado em material plástico resistente. Atóxico, epirogênico, estéril. Embalagem unitária contendo dados de identificação.	UND	174,000	0,5800	R\$ 100,92
155 - Coletor para incontinência urinária masculino, coletor de urina masculino com extesão, confeccionado em PVC atóxico e flexível, preservativo de puro latex. Esterilização gás óxido de etileno. Embalado individualmente em envelopes de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento da extensão 1,30m.	UND	600,000	1,5600	R\$ 936,00
175 - Curativo respirável, com almofada central absorvente e bordas protetoras adesivas com boa adesão. Curativo retangular com dimensões aproximadas de 2 x 7 cm, (para cobrir e proteger pequenos ferimentos).	UND	1.000,000	0,3900	R\$ 390,00
186 - Dreno de Tórax nº 34, em PVC, Conector escalonado, Esterilizado, pronto uso, uso único.	UND	100,000	6,7000	R\$ 670,00
187 - Dosador oral 10ml, formado de seringa graduada em ml e colher de cha, não estéril, possui bico desenvolvido especialmente para evitar o encaixe de agulhas hipodérmicas, tampa de encaixe e vedação a fim evitar vazamentos da medicação, confeccionada em cores para a proteção de medicamentos fotossensíveis, acompanha etiquetas adesivas de identificação: Paciente Leito, droga, Horas, acondicionados em sacos plásticos, fechamento com fita duplas face permitindo inumeras aberturas.	UND	800,000	0,6100	R\$ 488,00
194 - Eletrodo Condutivo de Silicone/TENS, 5cmx1m.	UND	10,000	95,0600	R\$ 950,60
214 - Escova ginecológica descartável esteril embalada individual em envelope de polietileno	UND	1.500,000	0,4200	R\$ 630,00
274 - Fita adesiva para uso hospitalar em geral e fechamento de pacotes de tecido de algodão que serão submetidos ao processo de esterilização à vapor, fabricada em papel crepado branco e adesivo à base de borracha e	UND	3.360,000	3,6300	R\$ 12.196,80

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
resina, que não deixa resíduos antes e após a autoclavagem. 19mm x 50m. Apresentar amostra.				
284 - Fixador citológico em spray ou aerosol. Solução indicada para fixação e sustentação da integridade celular e do esfregaço na lâmina de vidro. Fabricado em frasco que mantenha sua integridade, com 100ml.	UND	20,000	7,4400	R\$ 148,80
306 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro. Isento de cloreto de sódio, indicado para o meio de contato para a transmissão dos impulsos ultra-sônicos em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers. Galão de 5.000 gr.	GL	80,000	23,4000	R\$ 1.872,00
312 - Haste flexível com pontas de 100% algodão (COTONETES) com tratamento antigermo, isentas de impurezas. Embalagem com identificação de procedencia, data de validade, lote de fabricação. Caixa c/ mínimo 75 unidades	CX	1.940,000	1,1100	R\$ 2.153,40
327 - Kit nebulização infantil (máscara, tubo conector, copo com rosca).	KIT	360,000	6,4200	R\$ 2.311,20
341 - Lâmina de vidro lisa para microscopia 26 x 76mm. Intercaladas com papel lenço com tratamento anti-fungo. Caixa c/50 unidades	CX	50,000	5,8200	R\$ 291,00
397 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 4 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	150,000	5,8600	R\$ 879,00
398 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 6 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	100,000	7,3100	R\$ 731,00
399 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 8 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	100,000	8,8100	R\$ 881,00
400 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 10 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	74,000	9,2400	R\$ 683,76
401 - Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidades no sentido transversal e compressão no uniforme, medindo 15 cm x 15 m, embalado em material que garanta a integridade do produto.	UND	84,000	14,2300	R\$ 1.195,32
412 - Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório (máscara facial para oxigenoterapia), tamanho adulto, em PVC transparente e flexível, ajustável, com elástico para fixação na face do paciente. Com válvula	UND	160,000	6,8400	R\$ 1.094,40

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula anti refluxo. Com reservatório que forneça oxigênio em altas concentrações, com extensão de PVC verde transparente medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para fonte de oxigênio.				
422 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal n.º 1	UND	20,000	8,6300	R\$ 172,60
423 - Máscara para reanimador/ambú em silicone infantil nº 2	UND	20,000	18,6300	R\$ 372,60
424 - Máscara para reanimador/ambú em silicone infantil nº 3	UND	20,000	18,7000	R\$ 374,00
425 - Máscara para reanimador/ambú em silicone adulto nº 4	UND	20,000	18,9400	R\$ 378,80
426 - Máscara para reanimador/ambú em silicone adulto nº 5	UND	20,000	28,9400	R\$ 578,80
500 - Protetor ocular adulto produzido com fita micropore, composto dorso de rayon de viscose, adesivo acrílico hipoalergênico, compressa de não tecido com filme de polietileno e papel.	UND	2.400,000	0,4900	R\$ 1.176,00
501 - Protetor ocular infantil produzido com fita micropore, composto dorso de rayon de viscose, adesivo acrílico hipoalergênico, compressa de não tecido com filme de polietileno e papel.	UND	5.800,000	0,4900	R\$ 2.842,00
577 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral pediátrica 6 Fr 60 cm, 100% silicone, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.	UND	132,000	8,9400	R\$ 1.180,08
578 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral pediátrica 8 Fr 60 cm, 100% silicone, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.	UND	62,000	8,9400	R\$ 554,28
615 - Sonda nasogástrica nº 04, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, aprotogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,6200	R\$ 372,00
617 - Sonda nasogástrica nº 06, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, aprotogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,6400	R\$ 384,00
626 - Sonda nasogástrica nº 16, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, aprotogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,6200	R\$ 372,00
628 - Sonda nasogástrica nº 18, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, aprotogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,6400	R\$ 384,00
629 - Sonda nasogástrica nº 18, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, aprotogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	2.120,000	0,7800	R\$ 1.653,60
631 - Sonda nasogástrica nº 20, longa, descartável.	UND	600,000	0,8100	R\$ 486,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.				
632 - Sonda nasogástrica nº 22, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,7400	R\$ 444,00
633 - Sonda nasogástrica nº 22, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	420,000	0,8800	R\$ 369,60
642 - Sonda uretral nº18, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	700,000	0,6400	R\$ 448,00
643 - Sonda uretral nº20, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	500,000	0,7200	R\$ 360,00
650 - Tábua de massagem cardíaca, em polipropileno. Dimensões aproximadas 0,6mmx50cmx33cm (AxCxL)	UND	100,000	208,0000	R\$ 20.800,00
676 - Tesoura cirúrgica metzubaizen, curva 23cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Apresentar amostra.	UND	20,000	56,2500	R\$ 1.125,00
678 - Tiras reagentes para análise urinária, 10 parâmetros, com 100 tiras	CX	50,000	29,4200	R\$ 1.471,00
691 - Tubo para coleta à vácuo tampa roxa com rosca de segurança (EDTA K3) 4ml, 13x75mm.	UND	7.200,000	0,4200	R\$ 3.024,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 80.217,20

**MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E COMERCIO DE**

100 - Cabo de Eletrocardiógrafo ECG, tipo Garra Paciente 10 Vias, compatível com equipamento Cardiocare 2000/Cardiotouch 3000 (Bionet). Cabo de ECG aplicação em monitores de ECG e eletrocardiógrafos indicado para utilização em procedimentos. Possui caixa intermediária blindada e identificação de posicionamento de derivações.- Rabichos coloridos. Modelo: Tipo Garra. Registro ANVISA	UND	10,000	276,3600	R\$ 2.763,60
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$ 2.763,60

**MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS**

103 - Cabo para laringoscópio médio, em aço inox autoclavável, superfície recartilhada, alimentação pilha C. Compatível lâminas curvas e retas.	UND	50,000	100,0000	R\$ 5.000,00
104 - Cabo para laringoscópio pequeno, em aço inox autoclavável, superfície recartilhada, alimentação pilha AA. Compatível lâminas curvas e retas.	UND	50,000	100,0000	R\$ 5.000,00
322 - Kit laringoscópio, cabo médio em aço inox autoclavável, com lâminas de 0 a 5 curvas. Kit de laringoscópio de fibra óptica com iluminação em Led e 6 Lâminas de 0 a 5 curvas. Fabricado em aço inoxidável,	KIT	50,000	730,0000	R\$ 36.500,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

codificação verde (padrão universal), fibras de alta qualidade para excelente transmissão de luz. Esterilizável e Autoclavável. Cabo de tamanho médio que seja ergonômico e seguro. Alimentação em Pilhas Alcalinas. Registro Anvisa. Garantia mínima de 12 meses.

323 - Kit laringoscópio, cabo médio em aço inox autoclavável, com lâminas de 0 a 5 retas. Kit de laringoscópio de fibra óptica com iluminação em Led e 6 Lâminas de 0 a 5 retas. Fabricado em aço inoxidável, codificação verde (padrão universal), fibras de alta qualidade para excelente transmissão de luz. Esterilizável e Autoclavável. Cabo de tamanho médio que seja ergonômico e seguro. Alimentação em Pilhas Alcalinas. Registro Anvisa. Garantia mínima de 12 meses.

324 - Kit laringoscópio, cabo pequeno em aço inox autoclavável, com lâminas de 0 a 5 retas. Kit de laringoscópio de fibra óptica com iluminação em Led e 6 Lâminas de 0 a 5 retas. Fabricado em aço inoxidável, codificação verde (padrão universal), fibras de alta qualidade para excelente transmissão de luz. Esterilizável e Autoclavável. Cabo de tamanho pequeno que seja ergonômico e seguro. Alimentação em Pilhas Alcalinas. Registro Anvisa. Garantia mínima de 12 meses.

325 - Kit laringoscópio, cabo pequeno em aço inox autoclavável, com lâminas de 0 a 5 curvas. Kit de laringoscópio de fibra óptica com iluminação em Led e 6 Lâminas de 0 a 5 curvas. Fabricado em aço inoxidável, codificação verde (padrão universal), fibras de alta qualidade para excelente transmissão de luz. Esterilizável e Autoclavável. Cabo de tamanho pequeno que seja ergonômico e seguro. Alimentação em Pilhas Alcalinas. Registro Anvisa. Garantia mínima de 12 meses.

343 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 0 curva.

344 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 0 reta.

345 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 1 curva.

346 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 1 reta.

347 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 2 curva.

348 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 2 reta.

349 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 3 curva.

350 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 3 reta.

351 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 4 curva.

352 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 4 reta.

353 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 5 curva.

354 - Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 5 reta.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
KIT	50,000	730,0000	R\$ 36.500,00
KIT	50,000	730,0000	R\$ 36.500,00
KIT	50,000	730,0000	R\$ 36.500,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00
UND	50,000	75,0000	R\$ 3.750,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
			<b>Total fornecedor:</b> R\$ 201.000,00

**MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE**

356 - Lanceta para lancetador graduado em aço inoxidável para teste de glicemia, forma cilíndrica, ultra fina. Caixa com 100 unidades.	CX	636,000	4,0500	R\$ 2.575,80
--	----	---------	--------	--------------

**Total fornecedor:** R\$ 2.575,80**MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

89 - Bota de Unna pronta para uso, bandagem flexível branca, isenta de impurezas, impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e água deionizada (purificada)10,2 x 9,14cm. Apresentar amostra.	UND	2.000,000	25,4500	R\$ 50.900,00
--	-----	-----------	---------	---------------

90 - Bota de Unna pronta para uso, bandagem flexível branca, isenta de impurezas, impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e água deionizada (purificada)7,5 x 6cm. Apresentar amostra.	UND	2.000,000	22,5700	R\$ 45.140,00
--	-----	-----------	---------	---------------

663 - Termômetro com aferição digital, de temperatura corporal, confeccionado em termoplástico, com aviso sonoro, visor digital de fácil visualização, resistente à água, deverá possuir selo de qualidade do inmetro. Apresentar amostra.	UND	1.340,000	14,5000	R\$ 19.430,00
--	-----	-----------	---------	---------------

**Total fornecedor:** R\$ 115.470,00**MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E**

22 - Agulha para coleta multipla de sangue a vacuo 25 x 7 mm, 22 G, estéril, bisel trifacetado, siliconizada, embalada individualmente.	UND	35.000,000	0,2500	R\$ 8.750,00
---	-----	------------	--------	--------------

23 - Agulha para coleta multipla de sangue a vacuo 25 x 8 mm, 21 G, estéril, bisel trifacetado, siliconizada, embalada individualmente.	UND	30.000,000	0,2500	R\$ 7.500,00
---	-----	------------	--------	--------------

126 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 14 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso.	UND	5.120,000	0,6400	R\$ 3.276,80
---	-----	-----------	--------	--------------

127 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 16 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso.	UND	5.120,000	0,6400	R\$ 3.276,80
---	-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
128 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 18 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para uso.	UND	7.400,000	0,6400	R\$ 4.736,00
129 - Cateter intravenoso periférico de Teflow n. ° 20 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso.	UND	38.000,000	0,6400	R\$ 24.320,00
130 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 22 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso	UND	74.000,000	0,6400	R\$ 47.360,00
131 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 24 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso.	UND	74.000,000	0,7000	R\$ 51.800,00
209 - Equipo microgotas c/ pinça rolete, e injetor lateral com latex free podendo fazer varias punções, câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante de acordo com as normas ABNT, 20 gotas é o que equivale a 1ml, tubo de infusão com 1,20m embalado em papel grau cirurgico individualmente esterelizado em óxido de etileno, contendo Registro do ministério da saúde, data fabricação, validade e lote.	UND	8.120,000	1,4400	R\$ 11.692,80
227 - Espéculo vaginal médio sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	29.600,000	1,0600	R\$ 31.376,00
228 - Espéculo vaginal grande sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	12.400,000	1,1600	R\$ 14.384,00
280 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 2,5 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e	UND	8.200,000	2,1500	R\$ 17.630,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
Registro no Ministério da Saúde				
281 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 5,0 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UND	10.600,000	4,5000	R\$ 47.700,00
282 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 10 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde	UND	6.120,000	8,4000	R\$ 51.408,00
283 - Fita teste para autoclave, com dorso de papel crepado, com excelente adesão e resistência a altas temperaturas, representando diferenciação e segurança no controle de materiais que devem passar pelo processo esterelização, possui listras amarelas que após o ciclo se tornam marrons, em rolos medindo 19cm x 30 m de comprimento, embalada individualmente, constando externamente dados de identificação e procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UND	1.620,000	3,4000	R\$ 5.508,00
320 - Infusor múltiplo dispositivo 2 vias (macho e fêmea). Conector padrão universal, com tampa protetora, com clamp corta fluxo, em PVC, atóxico, transparente. Tipo POLIFIX	UND	77.000,000	0,7000	R\$ 53.900,00
450 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 08cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2.	UND	160,000	34,0000	R\$ 5.440,00
451 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 10cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2.	UND	200,000	40,0000	R\$ 8.000,00
520 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 19, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	25.000,000	0,2100	R\$ 5.250,00
521 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 21, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	25.400,000	0,2100	R\$ 5.334,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
522 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 23, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	52.400,000	0,2100	R\$ 11.004,00
523 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 25, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	8.400,000	0,2100	R\$ 1.764,00
524 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 27, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UND	15.000,000	0,2100	R\$ 3.150,00
532 - Seringa descartável 1ml para insulina sem agulha. Estéril, atóxica, com bico "Slip". Com corpo transparente, escala nítida e legível.	UND	22.400,000	0,1800	R\$ 4.032,00
533 - Seringa descartável, 1ml para insulina, com agulha de 0,30 x 8, 30G, com protetor de agulha e embolo, agulha lubrificada, escala de marcação única.	UND	45.000,000	0,2600	R\$ 11.700,00
537 - Seringa descartável, 05ml sem agulha, com Luer lock, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, siliconizada, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	45.000,000	0,1600	R\$ 7.200,00
541 - Seringa descartável, 03ml com agulha 25 x 07, bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	128.000,000	0,1900	R\$ 24.320,00
542 - Seringa descartável, 05ml com agulha 25 x 07, bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	80.000,000	0,2300	R\$ 18.400,00
545 - Seringa descartável, 20ml com agulha 25 x 07, bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	32.000,000	0,6200	R\$ 19.840,00
599 - Sonda folley 02 vias nº 8 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	200,000	2,5000	R\$ 500,00
600 - Sonda folley 02 vias nº 10 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	200,000	2,5000	R\$ 500,00
601 - Sonda folley 02 vias nº 12 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	212,000	2,5000	R\$ 530,00

**Total fornecedor:** R\$ 511.582,40

**METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO**

105 - Cadarço sarjado 10mm com 10m para fixação de	UND	312,000	3,6100	R\$ 1.126,32
--	-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
canula de traqueostomia				
208 - Equipo macrogotas c/ pinca rolete, câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante de acordo com as normas da ABNT, 20 gotas é o que equivale a 1 ml, tubo de infusão com 1,20 m, embalado em papel grau cirúrgico individualmente esterilizado a óxido de etileno, contendo Registro do Ministério da Saúde, data fabricação, validade e lote	UND	55.000,000	1,2500	R\$ 68.750,00
288 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho pequeno(P) de até 5kg.	UND	33.000,000	0,4700	R\$ 15.510,00
289 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho (M)	UND	22.500,000	0,5700	R\$ 12.825,00
305 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro. Isento de cloreto de sódio, indicado para o meio de contato para a transmissão dos impulsos ultra-sônicos em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers. Frasco de 300 gr.	FR	1.050,000	5,3100	R\$ 5.575,50
444 - Óculos de proteção, em policarbonato com tratamento anti-riscos, abas laterais de proteção, hastes reguláveis, acompanha cordão de segurança cor incolor, antiembaçante.	UND	800,000	4,3900	R\$ 3.512,00
461 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 14cmx26cm.	UND	10.000,000	0,4500	R\$ 4.500,00
516 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07 micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 15 litros/4,5kg, medidas aproximadas de 39x58cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	1.000,000	15,8400	R\$ 15.840,00
637 - Sonda uretral nº08, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	21.200,000	0,5100	R\$ 10.812,00
638 - Sonda uretral nº10, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	26.000,000	0,5100	R\$ 13.260,00
639 - Sonda uretral nº12, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	98.000,000	0,5100	R\$ 49.980,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
640 - Sonda uretral nº14, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	4.000,000	0,5700	R\$ 2.280,00
674 - Tesoura para uso em atendimento pré-hospitalar, especial para APH, destinado ao corte de roupas. Com lâminas ponta romba e lisa. A segunda lâmina contém apoio para corte semicircular e corto micro-serrilhado.	UND	50,000	28,1700	R\$ 1.408,50
686 - Tubo de silicone nº 200, diâmetro externo 3x5mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.	PCT	100,000	42,5000	R\$ 4.250,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 209.629,32</b>

**MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI**

253 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	50,000	32,4100	R\$ 1.620,50
256 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 3,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	120,000	35,8800	R\$ 4.305,60
263 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 5-0, com agulha 3/8 circulo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	90,000	37,8100	R\$ 3.402,90
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 9.329,00</b>

**MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E**

482 - Pinça kelly curva delicata 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	30,000	22,6000	R\$ 678,00
484 - Pinça kelly reta delicata 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	100,000	22,6000	R\$ 2.260,00
488 - Pinça Para Calázio Oval Média - Material Em Aço Inóx Cirúrgico - Diâmetro da Ponta Oval 10,00mm - Comprimento Total 11cm - Cabo Chato - Garantia de 1 Ano - Tratamento Contra Oxidação.	UND	30,000	120,3000	R\$ 3.609,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 6.547,00</b>

**MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

28 - Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml	FR	37.200,000	5,5900	R\$ 207.948,00
107 - Caixa térmica para uso hospitalar, ambulatorial, transporte de medicamentos, hemoderivados e conservação de vacinas. Com termômetro interno (máxima e mínima), resistente a água, alimentação pilha AA (ou semelhante), visor da temperatura externo. Material	UND	62,000	220,0000	R\$ 13.640,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

externo em polietileno, altamente resistente, com alça rígida. Tamanho 15 litros.

108 - Caixa térmica para uso hospitalar, ambulatorial, transporte de medicamentos, hemoderivados e conservação de vacinas. Com termômetro interno (máxima e mínima), resistente a água, alimentação pilha AA (ou semelhante), visor da temperatura externo. Material externo em polietileno, altamente resistente, com alça rígida. Tamanho 26 litros.

109 - Caixa térmica para uso hospitalar, ambulatorial, transporte de medicamentos, hemoderivados e conservação de vacinas. Com termômetro interno (máxima e mínima), resistente a água, alimentação pilha AA (ou semelhante), visor da temperatura externo. Material externo em polietileno, altamente resistente, com alça rígida. Tamanho 45 litros.

111 - Caixa térmica para uso hospitalar, ambulatorial, transporte de medicamentos, hemoderivados e conservação de vacinas. Com termômetro interno (máxima e mínima), resistente a água, alimentação pilha AA (ou semelhante), visor da temperatura externo. Material externo em polietileno, altamente resistente, com alça rígida. Tamanho 55 litros.

332 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 11, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades

334 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 12, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades

335 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 15, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades

336 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 20, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades

337 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 21, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades

338 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 22, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	62,000	234,9000	R\$ 14.563,80
-----	--------	----------	---------------

UND	62,000	316,8000	R\$ 19.641,60
-----	--------	----------	---------------

UND	62,000	576,2900	R\$ 35.729,98
-----	--------	----------	---------------

CX	166,000	24,5700	R\$ 4.078,62
----	---------	---------	--------------

CX	84,000	24,5700	R\$ 2.063,88
----	--------	---------	--------------

CX	146,000	24,5700	R\$ 3.587,22
----	---------	---------	--------------

CX	50,000	24,5700	R\$ 1.228,50
----	--------	---------	--------------

CX	50,000	24,5700	R\$ 1.228,50
----	--------	---------	--------------

CX	54,000	24,5700	R\$ 1.326,78
----	--------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
339 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 23, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades	CX	50,000	24,5700	R\$ 1.228,50
340 - Lâmina de bisturi aço carbono n. ° 24, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades	CX	50,000	24,5700	R\$ 1.228,50
367 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 8,5 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/par	PAR	1.050,000	1,1000	R\$ 1.155,00
368 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, sem talco, número 6,5 isenta de pó, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem	PAR	1.400,000	1,1000	R\$ 1.540,00
369 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, sem talco, número 7,5 isenta de pó, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem	PAR	1.000,000	1,1000	R\$ 1.100,00
370 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, sem talco, número 8,0 isenta de pó, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem	PAR	1.200,000	1,1000	R\$ 1.320,00
371 - Luva cirúrgica, sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 6,5. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,7000	R\$ 4.050,00
372 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 7,0. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,7000	R\$ 4.050,00
373 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 7,5. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,7000	R\$ 4.050,00
374 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 8,0. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,7000	R\$ 4.050,00
375 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 8,5. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,7000	R\$ 4.050,00
495 - Prancha de resgate, rígida em polietileno, impermeável, alta resistência, com imobilizador de cabeça e cinto tipo aranha. Para transporte de vítimas de acidentes com peso até 180 kg e também resgates em água e alturas. Translúcida para uso em Raio X e Ressonância Magnética.	UND	50,000	405,0000	R\$ 20.250,00
540 - Seringa descartável, 20ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	84.000,000	0,4000	R\$ 33.600,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
607 - Sonda Folley 03 vias n.º 16 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	312,000	4,1000	R\$ 1.279,20
608 - Sonda Folley 03 vias n.º 18 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	312,000	4,1000	R\$ 1.279,20
609 - Sonda folley 03 vias n.º 20 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	312,000	4,1000	R\$ 1.279,20
610 - Sonda Folley 03 vias n.º 24 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	312,000	4,1000	R\$ 1.279,20
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 391.825,68</b>

**NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E**

408 - Máscara cirúrgica tripla com filtro, eficiência de retenção bacteriana superior a 96% com tiras. Caixa com 50 unidades.	CX	900,000	5,3400	R\$ 4.806,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 4.806,00</b>

**NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E**

64 - Atadura de gaze tipo queijo , gaze hidrófila, medindo 91 cm de largura por 91 m de comprimento, cor branca, confeccionada com fios 100 % algodão, com 13fios/cm2, 8 camadas e 3 dobras enrolada de forma contínua, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos e álcalis, em embalagem individual constante externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação, Registro no Ministério da Saúde.	UND	300,000	48,1800	R\$ 14.454,00
277 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliácrlato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com 1,2 cm x 10 m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde - Referência interna do Item: 345	UND	50,000	1,4300	R\$ 71,50
279 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliácrlato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 2,5 cm x 4,5m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UND	3.000,000	1,8500	R\$ 5.550,00
321 - Integrador químico para vapor - Indicador Químico do tipo integrador, classe 5 conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1, que permite efetuar o monitoramento de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte	CX	650,000	27,0200	R\$ 17.563,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

microbiana do *GeoBacillus stearothermophilus*. Possui certificado BSI. A embalagem deverá contemplar 3 valores declarados: 121°C, 135°C e uma temperatura intermediária, correlacionadas com o tempo de morte microbiana, e na temperatura de 121°C deverá reagir a partir de 16,5 minutos. Composto de uma mecha de papel e de uma pílula química sensível à temperatura, tempo e vapor, acondicionadas em uma embalagem composta por papel/filme e alumínio laminado. Integrador de mudança de limite/movimento frontal (não exige interpretação de cor), onde durante a esterilização a vapor, a substância química funde e migra como um líquido de coloração escura através da mecha de papel. A migração é visível através da janela identificada por REJECT (rejeitado), e deverá atingir a área denominada ACCEPT (aceito) se todas as condições necessárias para a eliminação de microorganismos no interior da embalagem forem alcançadas. A extensão da migração é proporcional ao tempo de exposição ao vapor e a temperatura. Indicado para ser colocado nos pacotes críticos e como liberador de carga sem material implantável. Caixa com mínimo de 100 unidades.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

**Total fornecedor:** R\$ 37.638,50

**ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E**

47 - Aparelho de pressão, esfigmomanômetro para fixar na parede. Mecanismo aneróide livre de mercúrio. Visor com no mínimo 6 polegadas. Os números e o ponteiro do visor deverão ser luminescentes, para possibilitar uma melhor visualização em variadas condições de luz. Compartimento para armazenagem da braçadeira. Precisão de leitura de +-3mmHg. Todos os acessórios do produto devem ser isentos de látex, antialérgicos. Laudo técnico do IPEM (INMETRO). A garantia do equipamento e seus acessórios, deverão ser pelo período mínimo de dois anos, comprovada através do manual registrado na ANVISA. Acessórios que deverão acompanhar o produto são: uma braçadeira adulto, um tubo espiral de 2,4m, uma pêra com válvula e manual de instruções em português.

UND	150,000	171,1600	R\$ 25.674,00
-----	---------	----------	---------------

52 - Atadura de algodão ortopédico 08 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.

UND	2.000,000	0,4000	R\$ 800,00
-----	-----------	--------	------------

53 - Atadura de algodão ortopédico 10 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural,

UND	1.572,000	0,5000	R\$ 786,00
-----	-----------	--------	------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.

54 - Atadura de algodão ortopédico 12 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.

55 - Atadura de algodão ortopédico 15 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.

62 - Atadura de crepom medindo 25 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

63 - Atadura de crepom medindo 30 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm<sup>2</sup>, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

68 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 6cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m<sup>2</sup> com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde.

69 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 08cm x 2m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m<sup>2</sup> com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UND	572,000	0,6000	R\$ 343,20
	UND	372,000	0,7600	R\$ 282,72
	UND	2.000,000	1,5400	R\$ 3.080,00
	UND	3.600,000	1,8500	R\$ 6.660,00
	UND	600,000	1,1700	R\$ 702,00
	UND	200,000	1,4700	R\$ 294,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
Saúde.				
70 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 10cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde.	UND	600,000	2,2200	R\$ 1.332,00
71 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 12cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos.Registro no Ministério da Saúde.	UND	600,000	2,6200	R\$ 1.572,00
84 - Bandagem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, infantil, ilustradas . Caixa c/ 500 unidades.	CX	200,000	15,2900	R\$ 3.058,00
94 - Braçadeira para aparelho de pressão c/ velcro, obeso	UND	50,000	40,2400	R\$ 2.012,00
101 - Cabo para bisturi em aço inox nº 03	UND	50,000	9,9000	R\$ 495,00
102 - Cabo para bisturi em aço inox nº 04	UND	50,000	9,9000	R\$ 495,00
167 - Compressa de gaze algodoadada 10 x 15cm, 100% algodão,descartável pronta para uso, costurada nas laterais, estéril.	UND	10.000,000	0,8900	R\$ 8.900,00
170 - Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução clorexidina 2%.	UND	300,000	2,5700	R\$ 771,00
215 - Escova para lavagem de material de laboratório (vidraria) 15mm	UND	50,000	5,8900	R\$ 294,50
220 - Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor bege, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	600,000	12,6000	R\$ 7.560,00
248 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 4-0, com agulha 3/8 circular cilíndrica 3,0 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UN	20,000	103,8200	R\$ 2.076,40
252 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 1/2 circulo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e	UND	110,000	41,5800	R\$ 4.573,80

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
individual. Caixa com 24 envelopes.				
257 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	50,000	42,4700	R\$ 2.123,50
258 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	110,000	42,4700	R\$ 4.671,70
262 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 5-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	UND	50,000	41,5800	R\$ 2.079,00
264 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 6-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	50,000	41,5800	R\$ 2.079,00
278 - Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 2,5 cm x 4,5m de comprimento, cor bege, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	1.000,000	2,7100	R\$ 2.710,00
290 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho grande (G) de 9kg à 14Kg.	UND	48.000,000	0,8000	R\$ 38.400,00
291 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho extra grande (EG) de 13kg à 16Kg.	UND	54.000,000	0,8000	R\$ 43.200,00
307 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 200 ml, reciclável	UND	800,000	1,9700	R\$ 1.576,00
308 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 400 ml, reciclável	UND	700,000	2,2200	R\$ 1.554,00
309 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 500 ml, reciclável	UND	800,000	2,3800	R\$ 1.904,00
310 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 750 ml, reciclável	UND	800,000	3,8400	R\$ 3.072,00
328 - Kit para preventivo completo (espelho grande/escova/luva/espátula/estoujo plástico/p/03 lâminas, c/ 01 lâmina) embalagem em papel grau cirúrgico.	KIT	1.000,000	3,4700	R\$ 3.470,00
329 - kit para preventivo completo (espéculo médio/ escova/ luva/espátula/ estojo plástico, c/ 01 lâmina) embalagem em papel grau cirúrgico.	KIT	1.000,000	3,2600	R\$ 3.260,00
330 - Kit para preventivo completo (espéculo pequeno/	KIT	1.000,000	3,1200	R\$ 3.120,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
escova/luva/ espátula/ estojo plástico/p/03 lâminas, c/ 01 lâmina) embalagem em papel grau cirúrgico.				
331 - Lâmina de bisturi aço carbono n.º 10, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/ 100 unidades	CX	50,000	27,8700	R\$ 1.393,50
333 - Lâmina de bisturi aço carbono n.º 12, CURVA, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/100 unidades	CX	50,000	27,3700	R\$ 1.368,50
342 - Lamina de vidro ponta fosca para microscopia, não lapidada 26 x 76mm. Intercaladas com papel lenço com tratamento anti-fungo. Caixa c/ 50 unidades	CX	600,000	6,4900	R\$ 3.894,00
477 - Pinça Cheron em poliestireno, na cor branca, estéril descartável 24,5 cm. Apresentar amostra.	UND	40,000	1,8400	R\$ 73,60
485 - Pinça mosquito curva 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	40,000	27,4900	R\$ 1.099,60
486 - Pinça mosquito reta 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	80,000	27,4900	R\$ 2.199,20
487 - Pinça para biópsia uterina Prof. Medina 24 cm 3mm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	10,000	179,8500	R\$ 1.798,50
492 - Pinça Pozzi 24 cm em aço inoxidável com garras, para curativos de colo uterino. Garantia contra defeitos de fabricação. Embalagem individual contendo dados de identificação e procedência.	UND	20,000	51,9100	R\$ 1.038,20
504 - Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 8mm.	UND	20,000	54,4700	R\$ 1.089,40
517 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07 micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 30 litros/9kg, medidas aproximadas de 59x62cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	1.600,000	19,7500	R\$ 31.600,00
519 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg,	PCT	1.600,000	45,7500	R\$ 73.200,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 100 litros/30kg, medidas aproximadas de 75x105cm. Pacote com 100 unidades.				
586 - Sonda endotraqueal descartável, 3,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	4,2000	R\$ 890,40
587 - Sonda endotraqueal descartável, 3,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,2300	R\$ 684,76
588 - Sonda endotraqueal descartável, 4,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	4,0200	R\$ 852,24
589 - Sonda endotraqueal descartável, 4,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,2300	R\$ 684,76
590 - Sonda endotraqueal descartável, 5,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,2300	R\$ 684,76
591 - Sonda endotraqueal descartável, 5,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,2300	R\$ 684,76
592 - Sonda endotraqueal descartável, 6,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,8600	R\$ 818,32
593 - Sonda endotraqueal descartável, 6,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	4,1800	R\$ 886,16
594 - Sonda endotraqueal descartável, 7,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,8500	R\$ 816,20
595 - Sonda endotraqueal descartável, 7,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	460,000	3,5800	R\$ 1.646,80
596 - Sonda endotraqueal descartável, 8,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	324,000	3,5700	R\$ 1.156,68
597 - Sonda endotraqueal descartável, 8,5 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	312,000	4,0200	R\$ 1.254,24
598 - Sonda endotraqueal descartável, 9,0 com balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	4,0200	R\$ 852,24
619 - Sonda nasogástrica nº 08, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,7400	R\$ 444,00
644 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 3,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.	UND	20,000	23,2600	R\$ 465,20
645 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 7,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.	UND	20,000	23,2900	R\$ 465,80
646 - Suporte de metal para coletor de material perfuro	UND	236,000	26,4000	R\$ 6.230,40

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
cortante 13,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.				
647 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 20,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.	UND	20,000	30,7300	R\$ 614,60
661 - Tentacânula 15 cm, em aço inoxidável, sonda acanelada				
666 - Tesoura Castroviejo curva 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	80,000	93,4200	R\$ 7.473,60
667 - Tesoura Castroviejo curva 9 cm para micro cirurgia. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	10,000	94,0400	R\$ 940,40
669 - Tesoura Cirúrgica do tipo Goldmann n.º 13, reta. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	20,000	33,4600	R\$ 669,20
671 - Tesoura cirurgica reta ponta fina 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	110,000	21,7800	R\$ 2.395,80
673 - Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	30,000	23,3700	R\$ 701,10
682 - Tubo de latex nº 200, diâmetro externo 5mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.	PCT	100,000	23,1600	R\$ 2.316,00
692 - Umidificador 250ml para oxigênio, tampa e porca injetados na cor do gás, frasco em PVC com nível mínimo e máximo. Conexão padrão ABNT	FR	224,000	12,9900	R\$ 2.909,76
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 341.497,90</b>

**ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA.**

162 - Compressa 100% viscosa 7,5 cm x 7,5 cm (dimensão fechada), 13 fios/cm2, estéril por irradiação gama (cobalto 60) ou por óxido de etileno, super absorvente, macia, isenta de impurezas, contém 3 dobras e 4 camadas, acondicionadas em envelopes de papel grau cirúrgico e filme plástico, envelope contendo 10 unidades.	ENVLP	100.000,000	0,6300	R\$ 63.000,00
165 - Compressa de gaze hidrófila, estéril, confeccionada com 13 fios/cm2, em tamanho 10x10cm fechada e 20x40cm aberta. Com 5 dobras voltadas para dentro e 8 camadas, deve possuir peso mínimo de 1,8g por unidade. Pacote com 10 unidades contendo dados de identificação, procedência, lote, número de . Apresentar amostra.	UND	116.000,000	0,9500	R\$ 110.200,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 173.200,00</b>

**ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES**

683 - Tubo de latex nº 202, diâmetro externo 8mm com 15	PCT	112,000	47,5200	R\$ 5.322,24
---	-----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.

684 - Tubo de latex nº 203, diâmetro externo 9mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.

685 - Tubo de latex nº 204, diâmetro externo 11,5mm com 15 metros, embalagem individual, contendo dados de identificação do fabricante E do produto, data de fabricação e validade. Registro ANVISA.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
PCT	100,000	58,9743	R\$ 5.897,43
PCT	100,000	65,3400	R\$ 6.534,00
<b>Total fornecedor:</b>			<b>R\$ 17.753,67</b>

**ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

78 - Bandagem Triangular em algodão cru. Tamanho M

UND 100,000 3,8600 R\$ 386,00

145 - Colar Cervical AMBU INFANTIL 12 posições, possibilita quatro tipos de ajuste (PP – P – M – G) Produzido em poliestireno (lado externo) e EVA com apoio mentoniano no lado interno, este colar se torna resistente e confortável.

UND 20,000 52,8000 R\$ 1.056,00

406 - Manta/lençol térmico, em polietileno aluminizado, à prova d'água, não deforma, reflete o calor externo mantendo o calor interno. Tamanho aproximado de 2,10 metros x 1,40 metros.

UND 300,000 4,1000 R\$ 1.230,00

441 - Mochila de resgate, em 100% poliéster, resistente a água, forro em nylon 100% poliamida, alças acolchoadas, muito resistente. Medidas aproximadas de 46x32x23 cm. Com o símbolo cruz da vida. Possuir no mínimo 2 compartimentos mais um bolso externo frontal, fechos com zíper reforçado (Padrão SAMU)

UND 50,000 204,0000 R\$ 10.200,00

654 - Tala Aramada em EVA. Tamanho aproximado 30 x 08 cm PP

UND 70,000 6,2800 R\$ 439,60

655 - Tala Aramada em EVA. Tamanho aproximado 53 x 08 cm P

UND 70,000 7,5200 R\$ 526,40

656 - Tala Aramada em EVA. Tamanho aproximado 63 x 09 cm M

UND 70,000 9,2300 R\$ 646,10

657 - Tala Aramada em EVA. Tamanho aproximado 86,5 x 10 cm G

UND 70,000 11,5000 R\$ 805,00

**Total fornecedor:** R\$ 15.289,10

**PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE**

35 - Almotolia plástica 250 ml ambar, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.

UND 1.700,000 2,9100 R\$ 4.947,00

391 - Macacão de segurança para uso hospitalar, impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados

UND 100,000 12,5500 R\$ 1.255,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço; manga longa e capuz. Punhos e fechamento das pernas (nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho P. Registro Anvisa.				
392 - Macacão de segurança para uso hospitalar, impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço; manga longa e capuz. Punhos e fechamento das pernas (nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho M. Registro Anvisa.	UND	100,000	13,0800	R\$ 1.308,00
393 - Macacão de segurança para uso hospitalar, impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço; manga longa e capuz. Punhos e fechamento das pernas (nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho G. Registro Anvisa.	UND	100,000	13,0800	R\$ 1.308,00
394 - Macacão de segurança para uso hospitalar, impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço; manga longa e capuz. Punhos e fechamento das pernas (nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho GG. Registro Anvisa.	UND	100,000	13,0800	R\$ 1.308,00
395 - Macacão de segurança para uso hospitalar, impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço; manga longa e capuz. Punhos e fechamento das pernas (nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho EG. Registro Anvisa	UND	100,000	13,0800	R\$ 1.308,00
410 - Máscara de Proteção Respiratória Nº 95 PFF2 (tipo bico de pato), com eficiência de filtragem particulado (PFE) maior ou igual a 95%, deve possuir válvula ao lado, clip nasal e elástico ajustável. A gramatura da máscara deve ser de no mínimo 25g/m². A máscara deve ser confortável e apresentada em tamanho único. INMETRO.	UND	3.000,000	1,2200	R\$ 3.660,00
499 - Protetor Facial (Viseira) em acrílico transparente com	UND	1.000,000	8,6500	R\$ 8.650,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente





**ESTADO DO PARANÁ**  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

espessura de 0,3 mm, com ótima visibilidade, suporte anatômico de apoio na testa com acabamento em espuma e ajuste traseiro em tiras de elástico. Produto atóxico e esterilizável. Uso adulto. Embalado individualmente.

**Total fornecedor:** R\$ 23.744,00

**PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
27 - Álcool etílico 70%. Frasco 100 ml	UND	11.000,000	1,1800	R\$ 12.980,00
164 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades	PCT	15.000,000	20,7900	R\$ 311.850,00
166 - Compressa de gaze medindo 10 cm x 10 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades	PCT	10.000,000	38,9200	R\$ 389.200,00
169 - Compressa cirúrgica, medindo 45 cm x 50 cm, peso a partir de 30 gramas/unidade, não estéril, com fios 100% algodão, quatro camadas, com amarrações para camadas não deslizarem, com ou sem fio radiopaco, costura OVER-LOCK, com cadarço, macia, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, hidrófila, cor branca. Embalagem com dados de identificação como: procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/50 unidades	PCT	900,000	71,8100	R\$ 64.629,00
171 - Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução PVPI.	UND	300,000	1,9800	R\$ 594,00
218 - Esparadrapo impermeável, medindo 2,5 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	2.000,000	2,4600	R\$ 4.920,00
219 - Esparadrapo impermeável, medindo 5,0 cm de largura e 4,5m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência,	UND	2.940,000	5,6800	R\$ 16.699,20

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.				
507 - PVPI degermante. Frasco 1.000 ml	UND	850,000	22,1500	R\$ 18.827,50
508 - PVPI tópico. Frasco 100 ml	UND	2.000,000	3,6600	R\$ 7.320,00
509 - PVPI tópico. Frasco 1.000 ml.	UND	700,000	23,5000	R\$ 16.450,00
536 - Seringa descartável, 05ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	17.000,000	0,1600	R\$ 2.720,00
568 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 0,5% alcoólica. Frasco 100 ml.	UND	90,000	2,4300	R\$ 218,70
573 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 2%. Frasco 100 ml.	FR	700,000	2,1900	R\$ 1.533,00

**Total fornecedor:** R\$ 847.941,40

**POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI**

195 - Eletrodo EEG em ouro, cabo com mínimo de 1,52 metro, pino tipo fêmea, pacote com 5 eletrodos coloridos (compatível com o equipamento Eletroencefalógrafo BWIII EEG), constando externamente procedência, número lote, Registro no Ministério da Saúde.	PCT	250,000	183,0000	R\$ 45.750,00
287 - Fita Teste concentração peracética para avaliação do teor de ácido peracético na concentração de 0,2%. Embalagem com 30 tiras.	UND	18,000	92,9000	R\$ 1.672,20

**Total fornecedor:** R\$ 47.422,20

**PROCLIN APARELHOS E ARTIGOS CIENTIFICOS LTDA**

229 - Estante de plástico (PP) compatível com 72 tubos de 15 x 100mm	UND	60,000	19,0000	R\$ 1.140,00
--	-----	--------	---------	--------------

**Total fornecedor:** R\$ 1.140,00

**PROFILATICA PRODUTOS ODONTO MEDICO**

390 - Lubrificante, Para Instrumental Cirúrgico, composto de Solução lubrificante com pH neutro, sem odor, atóxico, composto por óleos minerais sem silicone e emulsionantes não iônicos, não oleoso, hidrossolúvel, permeável ao vapor da esterilização deve prevenir a corrosão e travamento das articulações de instrumentais cirúrgicos, protegendo contra as altas temperaturas do processo de esterilização. Frascos de 1000 ml. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto. Produto deve ser registrado na ANVISA.	UND	50,000	63,0000	R\$ 3.150,00
--	-----	--------	---------	--------------

**Total fornecedor:** R\$ 3.150,00

**PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS**

185 - DIU (dispositivo intra uterino) medicado com um	UND	100,000	1.009,9400	R\$ 100.994,00
---	-----	---------	------------	----------------

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente



**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

hormônio chamado de levonorgestrel (tipo de progesterona), que é liberado gradativamente e possui ação local e sistêmica. Tem forma T, medindo 32mm de comprimento e é inserido dentro do útero através do exame ginecológico com espéculo vaginal..

**Total fornecedor:** R\$ 100.994,00

**ROMA COMERCIAL LTDA**

202 - Envelope de plástico leitoso, 19x25 cm. Pacote c/500 unidades      PCT      100,000      90,0000      R\$ 9.000,00

203 - Envelope de plástico leitoso, 25x31 cm. Pacote c/500 unidades      PCT      100,000      130,0000      R\$ 13.000,00

204 - Envelope de plástico leitoso, 31x41 cm. Pacote c/500 unidades      PCT      100,000      155,0000      R\$ 15.500,00

205 - Envelope de plástico leitoso, 37x45 cm. Pacote c/500 unidades      PCT      100,000      241,0000      R\$ 24.100,00

**Total fornecedor:** R\$ 61.600,00

**SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA**

25 - Alcool em gel 70%. Frasco 500 ml      UND      12.400,000      3,7200      R\$ 46.128,00

26 - Alcool em gel 70%. Frasco 1.000 ml      UND      25.000,000      6,5300      R\$ 163.250,00

**Total fornecedor:** R\$ 209.378,00

**SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**

24 - Álcool em gel 70%. Frasco 100 ml      UND      13.600,000      1,2900      R\$ 17.544,00

163 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/10 unidades.      PCT      20.000,000      0,6200      R\$ 12.400,00

168 - Compressa cirúrgica, medindo 23 cm x 25 cm, peso 08 gramas/unidade, não estéril, com fios 100% algodão, quatro camadas, com amarrações para camadas não deslizarem, com ou sem fio radiopaco, costura OVER-LOCK, com cadarço, macia, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, hidrófila, cor branca. Embalagem com dados de identificação como: procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 50 unidades      PCT      200,000      28,1300      R\$ 5.626,00

276 - Fita cirúrgica transparente, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, confeccionada com tecido a base de Rayon/acetado, massa adesiva a base de poliacrilato hipoalergênico distribuído uniformemente em toda a extensão, com excelente adesão, isento de

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

Processo Adm.: 148/2022

Data do Processo: 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

sujidades, enrolada em carretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>Total fornecedor:</b>			R\$ 61.310,00

**STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES**

37 - Ambú/reanimador, manual, neonatal, silicone transparente com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização

UND 300,000 115,4200 R\$ 34.626,00

38 - Ambú/Reanimador, manual, infantil, silicone transparente, com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização

UND 300,000 116,0000 R\$ 34.800,00

39 - Ambú/Reanimador, manual, adulto, silicone transparente, com reservatório, fácil uso, assepsia e visualização.

UND 300,000 116,0000 R\$ 34.800,00

132 - Cateter nasal tipo sonda para oxigênio n.º 08, tubo de PVC flexível e atóxico com superfície rigorosamente lisa, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por óxido de etileno, conector universal instalado na ponta distal.

UND 7.200,000 0,6435 R\$ 4.633,20

326 - Kit nebulização adulto (máscara, tubo conector, copo com rosca).

KIT 360,000 6,0000 R\$ 2.160,00

420 - Máscara de Oxigênio adulto Venturi Máscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente; Com formato anatômico sob-o-queixo; - Assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente; - Sistema seguro e de fácil aplicação; Inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance; - Tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com 2,10 de comprimento com conector universal. Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. - Modelo Adulto; - Com tubo corrugado; - 6 diluidores coloridos; - Não estéril.

UND 112,000 8,0000 R\$ 896,00

496 - Preservativo masculino lubrificado. Confeccionado em borracha de látex natural, tipo liso, opaco. Embalagem individual, hermeticamente protegida da luz direta, contendo dados de identificação.

UND 1.000,000 0,2200 R\$ 220,00

502 - Punch keys para biópsia de pele, em aço inox, 2mm.

UND 20,000 13,0000 R\$ 260,00

503 - Punch keys para biópsia de pele, em aço inox, 6mm.

UND 20,000 13,0000 R\$ 260,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
675 - Tesoura Spencer para retirar pontos 12 cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	40,000	22,0000	R\$ 880,00
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 113.535,20

**SUPRIMED COM.DE PRODUTOS ODONTO MEDICO**

112 - Campo cirúrgico estéril, descartável, confeccionado em (polipropileno) não tecido, gramatura 50, esterelizados por óxido de etileno, fenestra central 5 cm de diâmetro, embalados em papel grau cirúrgico de fácil abertura, tamanho 50 cm x 50 cm. cor branco.	UND	5.000,000	2,2000	R\$ 11.000,00
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 11.000,00

**SWAB CB BRASIL INDUSTRIA DE PRODUTOS**

649 - Swab plástico - embalado individualmente estéril. Pacote c/100 unidades	PCT	1.000,000	15,0000	R\$ 15.000,00
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 15.000,00

**TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

144 - Colar Cervical AMBU ADULTO 16 posições, possibilita quatro tipos de ajuste (PP – P – M – G) Produzido em poliestireno (lado externo) e EVA com apoio mentoniano no lado interno, este colar se torna resistente e confortável.	UND	20,000	49,0000	R\$ 980,00
421 - Máscara para reanimador/ambú em silicone neonatal n. ° 0	UND	20,000	29,1000	R\$ 582,00
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 1.562,00

**TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA**

465 - Papel para aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000, tamanho 216mmx30m	UND	394,000	18,8000	R\$ 7.407,20
466 - Papel para eletrocardiograma medindo 80mm x 30m	RL	494,000	5,3800	R\$ 2.657,72
<b>Total fornecedor:</b>				R\$ 10.064,92

**VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E**

33 - Almotolia plástica 125 ml ambar, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	UND	500,000	2,0500	R\$ 1.025,00
34 - Almotolia plástica 125 ml translúcida, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	UND	5.000,000	2,0200	R\$ 10.100,00
36 - Almotolia plástica 250 ml translúcida, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo.	UND	3.200,000	2,4000	R\$ 7.680,00
85 - Benzina retificada. Frasco de 1.000 ml	FR	212,000	26,3400	R\$ 5.584,08
118 - Canula de Guedell n. 3	UND	50,000	2,1800	R\$ 109,00
119 - Canula de Guedell n. 4	UND	50,000	2,1800	R\$ 109,00
154 - Coletor de urina sistema fechado de 2000ml, onde possui escala graduada de 100ml em 100ml, contendo	UND	6.200,000	3,8100	R\$ 23.622,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
válvula anti-refluxo condições de retirada de amostra de urina no próprio sistema, prolongamento de 1,20 m a 1,50 m embalagem individual em papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno, contendo Registro do Ministério de Saúde, validade, data de fabricação e lote.				
181 - Dispositivo para incontinência urinária masculina, tipo preservativo, confeccionado em puro látex natural, sem extensor, calibre nº 4 médio.	UND	2.450,000	0,9000	R\$ 2.205,00
182 - Dispositivo para incontinência urinária masculina, tipo preservativo, confeccionado em puro látex natural, sem extensor, calibre n.º05 médio	UND	1.720,000	0,9000	R\$ 1.548,00
183 - Dispositivo para incontinência urinária masculina, tipo preservativo, confeccionado em puro látex natural, sem extensor, calibre n.º 06 grande	UND	700,000	0,9700	R\$ 679,00
213 - Equipo para transfusão de sangue contendo duas câmaras sendo a superior flexível para filtragem filtro de 200 micra, inferior rígida para gotejamento 40 gotas = 1ml, pinça rolete, tubo de infusão com 1,50 m, ponta perfurante de acordo as normas da ABNT, embalado em papel grau cirurgico individual esterilizado a óxido de etileno, contendo Registro do Ministerio da saúde, validade, data de fabricação e lote.	UND	600,000	3,7500	R\$ 2.250,00
315 - Hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo estabilizado. Indicado para a desinfecção de superfícies fixas em ambiente hospitalar, bem como desinfecção de artigos. Deve apresentar na primeira entrega, os laudos de eficácia comprovada contra Candida albicans, Trichophyton mentagrophytes, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Mycobacterium smegmatis e Mycobacterium bovis. Produto deve possuir registro para uso hospitalar na ANVISA. Apresentação: frasco plástico âmbar, 1.000 ml.	UND	3.250,000	2,3900	R\$ 7.767,50
359 - Lençol descartável de TNT com elástico para maca, medidas aprox. 2,10m x 0,90m, gramatura mínima de 20.	UND	52.500,000	0,8000	R\$ 42.000,00
515 - Sabonete líquido, neutro, glicerinado. Galão de 5 litros.	GL	740,000	24,0000	R\$ 17.760,00
544 - Seringa descartável, 10ml, com agulha 25 x 07, bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.	UND	20.000,000	0,3200	R\$ 6.400,00
546 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e números nitidos, bico cateter, extremidade do embolo em corte reto.	UND	2.000,000	1,6600	R\$ 3.320,00
579 - Sonda de aspiração traqueal, nº 06. Transparente, fabricada em material atóxico, isenta de impurezas, maleável, siliconizada, com adaptação universal, estéril e	UND	2.900,000	0,5300	R\$ 1.537,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2022

**Processo Adm.:** 148/2022**Data do Processo:** 04/07/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
descartável				
583 - Sonda de aspiração traqueal, nº 14. Transparente, fabricada em material atóxico, isenta de impurezas, maleável, siliconizada, com adaptação universal, estéril e descartável	UND	6.700,000	0,5700	R\$ 3.819,00
584 - Sonda de aspiração traqueal, nº 16. Transparente, fabricada em material atóxico, isenta de impurezas, maleável, siliconizada, com adaptação universal, estéril e descartável	UND	1.800,000	0,6000	R\$ 1.080,00
585 - Sonda endotraqueal descartável, 2,0 sem balão. Estéril e embalada individualmente.	UND	212,000	3,1000	R\$ 657,20
604 - Sonda folley 02 vias nº 18 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	2.880,000	2,4700	R\$ 7.113,60
605 - Sonda folley 02 vias nº 20 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	2.240,000	2,4700	R\$ 5.532,80
614 - Sonda nasogástrica nº 04, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,5400	R\$ 324,00
616 - Sonda nasogástrica nº 06, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,5400	R\$ 324,00
618 - Sonda nasogástrica nº 08, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,5600	R\$ 336,00
620 - Sonda nasogástrica nº 10, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.100,000	0,5500	R\$ 605,00
621 - Sonda nasogástrica nº 10, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,6400	R\$ 384,00
622 - Sonda nasogástrica nº 12, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	1.200,000	0,5700	R\$ 684,00
623 - Sonda nasogástrica nº 12, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	5.160,000	0,6500	R\$ 3.354,00
624 - Sonda nasogástrica nº 14, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UN	3.000,000	0,6000	R\$ 1.800,00
625 - Sonda nasogástrica nº 14, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	2.600,000	0,6900	R\$ 1.794,00
627 - Sonda nasogástrica nº 16, longa, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	800,000	0,7000	R\$ 560,00

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**CNPJ:** 00.136.858/0001-88      **Telefone:** (46) 3313-3550  
**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA  
**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 23/2022**

**Processo Adm.:** 148/2022  
**Data do Processo:** 04/07/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
630 - Sonda nasogástrica nº 20, curta, descartável. Confeccionado em tubo de pvc, atóxico, apirogênico e translúcido. Produto estéril. Embalagem unitária.	UND	600,000	0,7100	R\$ 426,00
636 - Sonda uretral nº04, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	650,000	0,5100	R\$ 331,50
641 - Sonda uretral nº16, descartável, tubo de pvc, atóxico, flexível e translúcido. Esterilizada por radiação ionizante. Embalagem unitária.	UND	1.000,000	0,5900	R\$ 590,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 163.410,68</b>

**XPRIME COMERCIAL LTDA**

76 - Adesivo cirúrgico de uso tópico para a pele. Líquido adesivo, esterilizado. Composição monômero de cianoacrilato e corante. Aplicador mini com ponta, de uso único, embalado em blister. Apresentação: unitária Deverá ser cotado o valor por aplicador	UND	300,000	700,0000	R\$ 210.000,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$ 210.000,00</b>
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 9.391.034,05</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 13 de Outubro de 2022

.....  
**PAULO HORN**  
Presidente